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2023. december 2. szombat 9:00
Mit hoz a madarak Mikulása?
Dinnyési Fertő
(Dinnyés, Rózsa u. sarka, gólyafészek 
alatt)
Tel.: 30/663 46 30
e-mail: fenyvesil@dinpi.hu

2023. december 3. vasárnap 15:30
Velencei Advent
A Meseliget Óvoda és a Zöldliget Is-
kola előadása
(Velence, Papkert sétány, az Édes Velence 
cukrászda melletti sétány)
mihaly.andras.haekik@gmail.com

2023. december 3. vasárnap
10:00 – 16:00
VÉKA – kézműves vásár
(Velence, Tábor u.)
velence@groenkdeli.hu

2023. december 3. vasárnap 15:00
Advent a kastélyban, Nádasdy Borbála 
mesél a Nádasdy családról
Halász Kastély
(Kápolnásnyék,  Deák Ferenc u. 10.)
Tel.: 21/292-0471, info@halaszkastely.hu

2023. december 6. szerda 18:30
Ízelítő - Élmény kortárs írókkal #7
Dragomán György
(Velence, Tábor u.)
velence@groenkdeli.hu

2023. december 8. péntek 16:00
A Mikulás a barátom
Halász Gedeon eseményközpont 
(Kápolnásnyék, Kazinczy u. 22-30.)
info@csajaghylauraszinpad.hu

2023. december 10. vasárnap 15:00
Karácsonyi dallamok, Zemlényi Kati-
ca és a Vox Mirabilis kórus
Halász Kastély
(Kápolnásnyék, Deák Ferenc u. 10.)
Tel.: 21/292-0471, info@halaszkastely.hu

2023. december 10. vasárnap 15:30
Velencei Advent
„Ácsi! Itt a Mikulás” interaktív
mesejáték
(Velence, Papkert sétány, az Édes Velence 
cukrászda melletti sétány)
mihaly.andras.haekik@gmail.com

2023. december 16. szombat  19:00
The Abstract
Ben utca
(Kápolnásnyék, Bem utca 26.)
Tel.: 30/164 39 80
e-mail: benutcainfo@gmail.com

2023. december 17. vasárnap 15:00
„Menjünk együtt Betlehembe”
interaktív mesejáték,
karácsonyi hangulatok a Vizer duó 
előadásában
(Velence, Papkert sétány, az Édes Velence 
cukrászda melletti sétány)
mihaly.andras.haekik@gmail.com
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célfeladat ugyan megmaradt, de a hozzá 
rendelt forrás eltűnt. Jelenleg tehát min-
den útkarbantartási munkát csak úgy le-
het finanszírozni, hogy más feladatainktól 
(óvoda üzemeltetése, városgondozás, szo-
ciális feladatok, kulturális élet szervezése 
stb.) vonunk el támogatást. 

Ezt a helyzetet tovább nehezíti az, hogy 
a többi célfeladatra – dacára annak, hogy a 
kiadások a hazánkat sújtó infláció miatt át-
lagosan 31%-kal emelkedtek – éppen annyi 

forrást biztosít az állam, 
mint 2022-ben (vagy 
kevesebbet). Vagyis az 
óvoda, a Hauszmann 
Alajos EKIK és a hiva-
tal működését ma már 
több mint felerészben 
saját forrásból kell fi-
nanszíroznunk. Egy-
szerűen akkorra ösz-
szegből, amelyet az 
állam biztosít intézmé-
nyeink működtetésére, 
nem lehetne üzemeltet-

ni alapszinten sem az óvodát, sem a hiva-
talt, sem pedig a könyvtárat. Az, hogy eze-
ket a feladatokat is ma már nagyobbrészt a 

város, saját forrásból finanszírozza, egy új 
jelenség Velence költségvetésében. Koráb-
ban (2019 előtt) a célfeladatra kiutalt álla-
mi normatíva több mint kétharmadában 
fedezte a valós költségeket. 

Éppen ezért az önkormányzatnak tö-
rekednie kell arra, hogy saját forrást 

biztosítson, mert az állami elvonások fo-
lyamatosak. Évről-évre csökken az állam 
szerepvállalása az alapvető helyi intézmé-
nyek fenntartásában és mivel továbbra is 
azt szeretnénk, hogy legyen egy jó óvo-
dánk, egy jó könyvtárunk, egy jó rendelő-
intézetünk, ezért sajnos olyan feladatokra, 
mint az útfelújítás, nem tudunk a gépjár-
műszám növekedésének megfelelő mér-
tékben többletforrásokat biztosítani. 

Azonban folyamatos pályázati tevékeny-
séggel még az utak, parkolók esetében is elő-
re tudnánk lépni. Ám például a jelentősebb 
közlekedési csomópontjaink rendbetételét is 
érintő többszázmilliós TOP pályázatainkat 
immár két éve folyamatosan bírálják a me-
gyei közgyűlésben. Elutasítani nem szeret-
nék, mert akkor nyilvánvaló lenne az, hogy 
annak nincsen alapja. Ehelyett két éve nem 
hoznak döntést. Minden önkormányzat ese-
tében már megszületett a támogató vagy el-
utasító határozat. Velence és Pusztaszabolcs 
esetében azonban továbbra is marad a ha-
logatás. Amíg Magyarországon így működik 
a pályázati rendszer, amíg nem a lakossági 
igények és a szakmai munka dönt a támo-
gatások sorsáról, addig igen nehéz tervezni 
a városi költségvetést. 

A tó környéki önkormányzatok bevé-
teli oldalán pedig jelentős lyuk tátong. Az 
idegenforgalmi bevételek a vízhiány, a hal-
pusztulás és a COVID miatt töredékükre 

csökkentek. A Velencei-tó turisztikai 
brand-jét tehát újra fel kell építeni, de most 
már úgy, hogy az egy természetközeli, 
csendes és a helyben élők szempontjait is 
figyelembe vevő közönséget vonzzon.

Gerhard Ákos polgármester

Tisztelt Velenceiek!
Sok panasz, észrevétel érkezik a hivatalba 
a közutak állapotával kapcsolatban. Ezek a 
panaszok jogosak, és tisztában vagyunk az-
zal, hogy Velence közúti infrastruktúrájá-
nak teherbíróképessége lassan eléri telje-
sítőképessége határát. Az önkormányzat 
számára dolgozó közlekedésmérnök for-
galomszámlálásai igen magas áthaladási 
számokat állapítottak meg a város számos 
pontján – különösen a reggeli csúcsidőben. 

Velence sajátos, a tó partját északról, keletről 
és délről egyaránt körbe ölelő alakja egyes 
útszakaszokat kiváltképp forgalmassá tesz. 
Az itt élők és a Velen-
cén áthaladók szá-
ma folyamatosan nő, 
a lakossági személy-
gépjármű-állomány 
növekedése pedig 
egyértelműen azt kö-
veteli meg, hogy hosz-
szútávú megoldást 
találjunk közlekedési 
problémáinkra. 

Azonban nem 
könnyű ezeket a kér-
déseket egyszerűen 
közúti eszközökkel 
megoldani. Egyrészt 
erre ma már nincsen fedezete az önkor-
mányzatoknak. Korábban éppen ezt a célt 
szolgálta a gépjárműadó. Ahol több gép-
jármű van, ott nyilván több is közlekedik, 
nagyobb az utak karbantartási igénye – 
éppen ezért a helyi önkormányzatokhoz 
érkezett ennek az adónak az összege. Ma a 
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2023. október 24-től október 23-ig Gerhard Ákos polgármester az 
alábbi megbeszéléseken, egyeztetéseken, eseményeken vett részt a vá-
ros érdekében:

Október 24-én megbeszélést hívott 
össze, amelyen Pap Zsigmond képvise-
lő mellett Köteles Zoltán, Nadap polgár-
mestere valamint az Építési és Közlekedé-
si Minisztérium szakértői és a Volánbusz 
munkatársai is megjelentek. A megbeszé-
lés által az önkormányzat a helyi és hely-
közi buszjáratok sűrítését kívánta elérni. 
Ezt követően találkozott a Kínai Kulturális 
Központ delegációjával, amelynek tagjai-
val a Sárkányhajó Ünnep kulturális kíná-
latának bővítésén túl egyéb 2024-es kultu-
rális események szervezéséről is tárgyalt. 

Október 25-én a Székesfehérvári Tan-
kerületi Központban egyeztett Török 
Szabolcs tankerületi vezetővel. Velence 
városa évtizedek óta nem fizette a közét-
keztetést a Ranschburg Jenő Óvoda, Ál-
talános Iskola, Szakiskola, Kollégium és 
Egységes Gyógypedagógiai Módszertani 
Intézmény számára – habár mindez tör-
vényi kötelessége lett volna. A megegye-
zés révén sikerült elkerülni azt, hogy a ko-
rábbi gondatlan gazdálkodás okozta 17 
millió forintos visszamenőleges követe-
lés kifizesse a város. Ehelyett 3,7 millió 
forintban egyeztek meg a felek. Innentől 
kezdve az önkormányzat üzemelteti az in-
tézmény melegítőkonyháját és biztosítja 
ott az étkeztetést. 

Október 26-án részt vett az önkor-
mányzat képviselőtestületének Ügyren-
di, Pénzügyi és Városfejlesztési majd Hu-
mán bizottságának ülésén. Ezt követően 
délután soros, nyilvános testületi ülést tar-
tott. Ezután megtartotta az ön-
kormányzat éves közmeghall-
gatását.

Október 27-én szabadságát 
töltötte.

Október 30-án megtartotta 
szokásos hétindító munkaér-
tekezletét. Az értekezleten raj-
ta kívül Pap Zsigmond képvi-
selő, városunk jegyzője, a VVG 
Kft. ügyvezetője, illetve a hiva-
tal műszaki és gazdasági osz-
tályának a vezetője jelent meg. 

Délután a Néprajzi Múzeumba kapott 
meghívást, ahol „A világ emlékezete, a 
béke víziója” című kiállítás megnyitóján 
vett részt.

November 1-én szabadságát töltötte.
November 2-án hivatali ügyintézéssel 

töltötte idejét. 
November 3-án hivatali ügyintézéssel 

töltötte idejét. 
November 6-án megtartotta szokásos 

hétindító munkaértekezletét. Az értekez-
leten rajta kívül városunk jegyzője, a VVG 
Kft. ügyvezetője, illetve a hivatal műsza-
ki és gazdasági osztályának a vezetője vett 
részt, illetve Pap Zsigmond képviselő. 

November 9-én terepszemlét tartott 
a műszaki osztály munkatársaival, fel-
mérve a nem használt, üzemeltetésre ki 
nem adott, pangó önkormányzati terü-
leteket.

November 11-én megjelent a Libe-
rália ünnepen a Pince-soron. Az esemé-
nyen elmondott beszédében köszöntötte 
a megjelent borászokat, borbarátokat és 
egyúttal köszönetet mondott a Szent Be-
nedictus Borlovagrendnek kulturális ér-
tékeket megőrző tevékenységéért.

November 13-án ismét a Székesfehér-
vári Tankerületi Központban járt, ahol 
pontosította a város és a tankerület közöt-
ti megegyezést a Ranschburg Jenő Iskola 
ügyében. Délután a katasztrófavédelem 
szervezte polgári védelmi oktatáson vett 
részt a Zöldliget Iskola aulájában. 

November 14-én megtartotta 
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hétindító munkaértekezletét. Az értekez-
leten rajta kívül Pap Zsigmond képviselő, 
városunk jegyzője, a VVG Kft. ügyvezető-
je, illetve a hivatal műszaki és gazdasági 
osztályának a vezetője jelent meg. Ezt kö-
vetően, de még a délelőtt folyamán részt 
vett azon az egyeztetésen, ahol a Volán-
busz szakértőivel egy próbajárat üzemel-
tetése során tárgyalták meg új helyi és 
helyközi járatok indításának lehetőségét. 
Délután egy honosítási eljárás részeként 
egy magyar állampolgárságot elnyert ve-
lencei lakos eskütételét vezette le. 

November 15-én részt vett a Gárdo-
nyi Rendőrkapitányságon a 2023. évi 
Gárdonyi Járási Közbiztonsági Egyezte-
tő Fórumán. Az eseményen Kovács Zsolt 
kapitányságvezető mellett Szabó Vendel 
vármegyei rendőrfőkapitány tájékoztatta 
a környékbeli polgármestereket a tókör-

nyéki közbiztonsági helyzetről. A fórum 
után hivatalában fogadta Csépe Barna-
bást a Kovács Katalin Nemzeti Kajak-Ke-
nu Akadémia projektigazgatóját, akivel az 
Evezős út felújításáról, és az elkészült szé-
lesebb úttest vagyonkezelésbe való átadá-
sáról egyeztetett. 

November 16-án a műszaki osztály 
szakértőivel bejáráson vett részt, ahol 
szemlézte a bölcsőde garanciális javítási 
munkálatainak készültségi fokát. 

November 20-án megtartotta hétin-
dító munkaértekezletét. Az értekezleten 
rajta kívül Pap Zsigmond képviselő, váro-
sunk jegyzője, a VVG Kft. ügyvezetője, il-
letve a hivatal műszaki és gazdasági osztá-
lyának a vezetője jelent meg. 

November 21-én részt vett az önkor-
mányzat képviselőtestületének Ügyrendi, 
Pénzügyi és Városfejlesztési majd Humán 
bizottságának ülésén. Ezt követően dél-
után soron kívüli testületi ülést tartott.
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Beszámoló az október 26-án megtartott
testületi ülésről
Az önkormányzat képviselőtestülete minden hónapban rendes, az időszerű problémákról döntéseket 
hozó  testületi ülést tart. A rendes ülések nyilvánosak, meghívójuk, jegyzőkönyvük elérhető a város 
honlapján. Az alábbiakban az előző, október havi testületi ülésen meghozott legfontosabb döntésekről 
számol be röviden a Velencei Híradó.

• A helyi közművelődési feladatok el-
látásáról szóló önkormányzati rendelet 
felülvizsgálata, új rendelet megalkotá-
sa. Városunk közművelődési intézményé-
vel kapcsolatban több körülmény is meg-
változott idén. A hatályos jogszabályok 
szerint minden önkormányzat ötévente 
köteles felülvizsgálni közművelődési fel-
adatainak ellátását. A Civilház óvodává 
alakítása, illetve a Kulturális szakbizottság 
beolvasztása a Humán bizottságba indo-
kolttá tette azt, hogy erre a felülvizsgálat-
ra, illetve a fenti változások bevezetésére 
még az idén sor kerüljön. 

• A 2023. évi téli igazgatási szünet el-
rendelése.

Az igazgatási szünet a testület dönté-
se szerint 2023. december 27. napjától 
2024. január 5. napjáig tart.

• Javaslat bérleti szerződés megköté-
sére a 2481 Velence, belterület 2181/A/2 

helyrajzi számú, természetben a 2481 
Velence, Balatoni út 65/A. földszint 2. 
szám alatt található helyiség bérbeadá-
sára vonatkozóan.

A volt Borkabolt helyén a szakrendelő 
épülete mellett állateledel bolt nyílik. Az 
új bérlő Velence Város Önkormányzatától 
205.000.-Ft + Áfa/hó összegért 5 éves idő-
tartamra 2023. december 1. napjától kí-
vánja bérbe venni az üzlethelyiséget. 

• Döntés a Velence vasútállomás busz-
forduló területét érintő forgalmi rend 
változtatásról.

A forgalomtechnikai beavatkozás jobb 
vonat-busz kapcsolatot, kényelmesebb 
felszállást illetve új parkolóhelyeket te-
remt a vasúti megállóhely mellett. En-
nek kialakítására az előzetesen kalkulált 
2.739.231- Ft összegű fedezetet az  ön-
kormányzat a 2023. évi költségvetése ter-
hére a Velence Városgazdálkodási Kft. 

részére többlet-kompenzáció címen biz-
tosítja.

• Beszerzési eljárás megindítása „a 
Velencei Híradó című újság 2024. évi ki-
adványainak beszerzése” tárgyában.

A Velencei Híradó jövő évi nyomdai 
munkáira írt ki pályázatot az önkormány-
zat. A pályázati kiírásra négy céget hívott 
meg. A beérkezett pályázati anyagok közül a 
legkedvezőbbet fogja kiválasztani az önkor-
mányzat a soron következő testületi ülésen. 

• Beszámoló az ingyenes lakossági 
LED-csere programhoz való csatlakozásról.

Velence szintén csalatkozott a lakossá-
gi LED-csere programhoz. A város szak-
mai partnere, a CYEB Energiamegoldások 
Kft. lett, amely céggel az önkormányzat 
együttműködési megállapodást kötött.

• A települési főépítésszel kötött meg-
bízási szerződés módosítása.

Velence főépítésze a továbbiakban 
megbízási jogviszonyban kívánja ellátni 
feladatait, ezért a munkájával kapcsolatos 
szerződés módosításra került. 
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• Döntés utcanévtáblák beszerzéséről.
Sok helyen hiányos az utcanevek kitáb-

lázása városunkban. Régi adósságát rója le 
a város azzal, hogy új utcanévtáblák be-
szerzésével a törvényi kötelezettségeknek 
megfelelő sűrűséggel tünteti fel a közterü-
letek neveit. A beérkezett árajánlatok kö-
zül a minőségi és tartós alumínium kom-
pozit táblákat választotta a testület. 

• Hozzájáruló nyilatkozat kiadása a 
Kisalföldi Agrárszakképzési 
Centrum Dr. Entz Ferenc Me-
zőgazdasági Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium ré-
szére.

Az Entz Ferenc szakiskola 
pályázati tevékenységét támoga-
tandó a szükséges önkormány-
zati hozzájárulást kiadta a testü-
let az intézmény számára. 

• Városi honlap tárhelyszol-
gáltatására és szerverüzemel-
tetésére ajánlattételi eljárás 
megindítása.

Egy velencei informatikai cég 
alakította ki a város új weboldalát. A web-
oldal üzemeltetési feladatait is ugyanez a 
cég, vagyis az eSolution Kft. fogja ellátni a 
jövőben, havi nettó 54.000.- Ft összegért. 

• Javaslat a 2481 Velence, 1365/6 
hrsz-ú ingatlanon lévő teniszpályákkal 
kapcsolatos döntések meghozatalára.

A Nemzeti Vagyonról szóló törvény 

pályáztatási kötelezettséget ír elő az ön-
kormányzat számára vagyontárgyai hasz-
nosítására. Ennek megfelelően a kastély 
mögötti teniszpályák bérleti jogának egy-
szerű meghosszabbítására sem volt tör-
vényi lehetőség. Emiatt 2024. január 1. 
napjától, a jogszabályoknak megfelelően, 
nyilvános pályázatot kell a terület haszno-
sítására kiírni.  A bérleményre az önkor-
mányzat minimálisan bruttó 79.442.- Ft/

hó bérleti díjat vár el. 
• Döntés Velence Város Önkormány-

zata és intézményei energetikai szakér-
tői feladatainak ellátására irányuló meg-
bízási szerződés megkötéséről.

A további költséglefaragás érdekében 
az eddig behozott olcsóbb közüzemi szer-
ződések mellé újabb kedvező lehetőségek 

felkutatását tűzte ki célul az önkormány-
zat. Ennek érdekében egy energetikai 
szakértővel megállapodást kötött. 

• Velence Város településrendezési 
eszközeinek 1. módosítása – a vélemé-
nyezési szakasz lezárása.

Azon a Gurjalon túl elterülő, Pusztasza-
bolcs felé eső terület besorolását, ahol ko-
rábban hulladéklerakó működött, kíván-
ta megváltoztatni az önkormányzat, de a 

kormányhivatal (dacára an-
nak, hogy hulladéklerakás 
már nincsen a területen) a 
terület besorolását nem en-
gedte megváltoztatni. 

• Döntés Velence Vá-
ros közigazgatási területén 
lévő közintézmények ré-
szére történő közétkezte-
tési szolgáltatás nyújtására 
vonatkozó szerződésről.

A Prizma-Junior Zrt. 
megnyerte Velencén a kö-
zétkeztetési szolgáltatások 
ellátására vonatkozó pá-

lyázatot, ám a városi intézményeken túl 
a Velencei Dr. Ranschburg Jenő Óvoda, 
Általános Iskola, Szakiskola, Kollégium 
és Egységes Gyógypedagógiai Módszer-
tani Intézmény étkeztetését is biztosíta-
nia kell az önkormányzatnak. A többlet-
költségek miatt új pályázat kiírására van 
szükség.

Újra járható a Korzó hídja
Megszüntetve az állandó balesetveszélyt, a VVG Kft. munkatársai eltávolították a sérült burkolatot, az egyelőre 

még a Korzó üzemeltetésében lévő hídról. A karbantartás teljes elmaradása vezetett oda, hogy a híd állapota lerom-
lott. A jelenlegi beavatkozás csupán a közvetlen balesetveszély elhárítására alkalmas, amint jogerős döntéssel végre a 
város kezelésébe kerül a híd, megkezdődhet annak rekonstrukciója is. 
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Velence Város Önkormányzat Képviselő-testülete október 26-án közmeghallgatást tartott a Hauszmann 
Alajos EKIK házasságkötő termében. Kötelező, törvénybe foglalt feladata minden hazai önkormány-
zatnak az, hogy évente egyszer közmeghallgatást tartson. A közmeghallgatás testületi ülésnek is számít, 
így azon a képviselők is jelen vannak. A közmeghallgatáson megjelentek kérdezhetnek, javaslatokat vagy 
észrevételeket tehetnek. Az elhangzottakat jegyzőkönyvben rögzíti az önkormányzat, és azokra helyben 
szóbeli, vagy későbbi kiküldéssel írásbeli választ ad. A közmeghallgatáson elhangzottakról a Velencei 
Híradó a következő oldalakon rövid kivonatot közöl.  

I. számú velencei lakos hozzászólá-
sa: Van egy panaszos bejelentésem, ami-
re már kaptam választ az önkormányzat-
tól. A Karnevál Vendégház működésével 
kapcsolatban van problémánk. A Karnevál 
Vendégházzal kertszomszédok vagyunk, 
augusztus 1-től működik ott apartman-
szolgáltatás. Ez pedig lehetetlenné teszi az 
életünket, zajosak a vendégek. Éjjel-nap-
pal megy a zene. Mi dolgoznánk, de nem 
tudunk pihenni, nem tudunk ablakot nyit-
ni. Megkaptam az önkormányzat válaszát, 
hogy felszólítják a vendégházat a házirend 
betartására. Ezzel az önkormányzat ré-
széről az ügy el is lett rendezve. Nem volt 
helyszíni szemle. De sajnos a mai napig 
nem oldódott meg a helyzet. Szeptember 
26-án szólították fel őket a házirend be-
tartására, de utána is volt rendőrségi beje-
lentés. Mit lehet ez ellen tenni? Lehet-e ezt 
szabályozni? Ez kertvárosi övezet, nem ki-
emelt üdülőövezet és nem tóparti övezet. 
Mindannyian új betelepülők vagyunk, sze-
retünk itt lakni, de sajnos a jelenlegi hely-
zetben lehetetlen így élni. Lehet-e kérni, 
hogy az apartman szolgáltatás engedély-
köteles legyen, vagy pedig azt, hogy a tó-
parti üdülőövezetben működhessen ilyen 
szolgáltatás? Még ha beszélgetnek is, ak-
kor sem lehet kiülni, mert ordítanak egész 
nap. Most is hétvégén: pénteken, szomba-
ton legénybúcsú lesz, egész napos. Szám-
talanszor jártunk ott, próbálunk rájuk hat-
ni, de este kilenckor már kotta részegek. 
Csak arra kérem, hogy jöjjenek ki és néz-
zék meg, hogy mi a helyzet. Ne hétközben, 
hanem hétvégén. Ki a fontosabb, az, aki itt 
lakik, vagy az, aki idejön és itt bulizik?

II. számú velencei lakos hozzászólá-
sa: Kettő vendégházuk van egymás mel-
lett. Most akarom eladni a lakásomat és 
közel sem biztos, hogy sikerülni fog, mert 

mindenki kiszúrja a vendégházat. Birtok-
védelmet tudok kérni, de az sem megoldás 
semmire, csak ha az önkormányzat helyi 
rendeletben szabályozza azt, hogy csak tó-
parti, vagy kiemelt üdülő övezetben lehet 
engedélyezni és engedélykötelessé teszi a 
vendégház szolgáltatást.

III. számú velencei lakos hozzászólá-
sa: Ön lát erre reális lehetőséget arra, hogy 
megszüntetik azon a környéken vendég-
ház létesítését? Van erre bármiféle esély?

dr. Matus-Borók Dóra jegyző: A ren-
dőrségnek is van ez ügyben hatásköre. 
Nem a vendégházzal van baj, hanem azzal, 
hogy hangoskodnak. Amikor egy szórako-
zóhelyet nézünk, ott is meg van határozva, 
hogy milyen hangos tevékenységet folytat-
hatnak. Nyári hónapokban több alkalom-
mal voltunk kint hangszintet mérni, igye-
keztünk visszavetetni a hangszintet, hogy 
ne zavarja a lakókat. 

IV. számú velencei lakos hozzászólása: 
A Kovács Katalin Akadémiával kapcsolat-
ban kérdezem, van-e információja az önkor-
mányzatnak arról, hogy a kivitelezést végző 
cég gondolt-e arra, hogy a jövő év végén át-
adásra kerülő akadémiát hogyan lehet meg-
közelíteni? Jelenleg az akadémia Sukoróhoz 
tartozik, a megközelítése csak kis utcákon 
keresztül a MOL kútnál lefordulva történik. 
Nemcsak 2 méteres kajak-kenuk vannak, 
hanem 5-6 méteresek, sőt, talán még ennél 
hosszabb sporteszközök is. Ezeknek a leho-
zatala Velencén keresztül történik. Egy egy-
sávos aszfaltúton keresztül balesetveszélyes 
a létesítmény megközelítése. Van-e tudomá-
suk arról, hogy milyen megoldást talált ki 
erre a kivitelező? 

A másik felvetésem az uszoda. Öt éve 
kritikus az állapot. Van-e valamilyen ter-
ve az önkormányzatnak az uszodával 

Közmeghallgatás Velencén

kapcsolatban? Tudom, látom a számokat, 
a bevételeket, hogy ez akkor 4,5-5 milli-
árdos beruházás lett volna, ma már ezt 
két-háromszoros szorzóval kell számolni. 
Abból a szempontból vetettem fel, hogy 
ez bevételt hozhat: mind a két létesítmény 
létrehozása szükséges ahhoz, hogy Velen-
ce egy kulturális és turisztikai, vízisport 
centruma legyen a térségnek. Az ország-
nak, ebbe be kell ruházni. Tudom azt, 
hogy az önkormányzatnak erre nincs pén-
ze, sokkal magasabb szinten kell eldönte-
ni ezeket a kérdéseket, de a kezdeménye-
ző mindenképpen az önkormányzat kell, 
hogy legyen.

Pap Zsigmond képviselő: Az Evezős 
utat el fogják érni az M7-esről a Nadapi út 
felől, ha Pest felől a nadapi felüljárón jön-
nek le. Ha Pest felé mennek, a benzinkút-
nál tudnak felmenni. Érkezett hozzánk 
panasz korábban a Bence-hegyről, hogy a 
Boróka utcát használják sokan a pálya el-
hagyására. Meg fogjuk nézni azt, hogy mi-
képp lehet ezt a forgalmat onnan kizárni. 

Gerhard Ákos polgármester: Ezen kí-
vül annyit tudtunk elérni, hogy megszéle-
sítettük az Evezős utat, lett egy normális 
járda, tehát azt a részt rendbe tették. 

IV. számú velencei lakos hozzászólá-
sa: Velence utcáin fognak lefordulni ezek a 
nagy kamionok, a jelenlegi állapotok sze-
rint ez nagy valószínűség szerint kivite-
lezhetetlen. Személyesen is láttam, hogy 
milyen közlekedése van egy ilyen létesít-
ménynek, versenyek idején ez még meg-
többszöröződik.

Pap Zsigmond képviselő: A Nadapi út 
és az Ország út állami közút és a Magyar 
Kormány nem kíván beavatkozni ezeken 
az utakon, az önkormányzatnak pedig nin-
csen joga.  Csupán az Evezős út a mienk, ez 
pedig meg lett szélesítve, valamint járda és 
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közvilágítás lett kiépítve. Mi elvégeztük a 
házi feladatunkat. Az állami utak kialakí-
tásába azonban nincs beleszólásunk. Kez-
deményeztük az Ország út felújítását. Úgy 
volt, hogy Sukoró és az M7-es csomópont 
között megindul a felújítás valamikor a kö-
vetkező időszakban. A Magyar Közúttal 
voltak egyeztetések, hogy hova kérünk zeb-
rát, meg padkát, szélesítést, de ez a projekt 
törlődött, nincs rá pénz. Amit a velencei 
önkormányzat bele tudott tenni, beletette. 
Állami akarat hiányában ez a dolog nem 
fog megvalósulni. Nincs is ráhatásunk, 
nem a mi területünk, ez tulajdonosi kérdés. 
Ha esetleg az Ország út felújítása megkez-
dődik, akkor be fognak minket vonni, mert 
mi vagyunk a helyi önkormányzat, de erre 
most az állam nem szán pénzt. 

Gerhard Ákos polgármester: Annyit 
tudunk tenni, hogy a felvetést jelezzük a 
Kovács Katalin Akadémia felé.

IV. számú velencei lakos hozzászólása: 
Ezzel kapcsolatban bevétel orientációs kér-
dést teszek még fel. fel. Tegyük fel, hogy lesz 
egy sportverseny 2025-ben. Akkor itt lega-
lább 1000 ember megjelenik. Hol lesznek 
azok elszállásolva?. Jelenleg van egy SPA. 
Az akadémia részére lesz szállás, de ott nem 
lesz szálloda. Ez egy olyan dolog, ami hosz-
szú távon, de akár 5-10 éves középtávon is 
bevételt eredményezne Velencének. Nem 
az én korosztályomnak, hanem a követke-
ző generációnak.

Gerhard Ákos polgármester: Épülni fog 
egy ifjúsági központ az akadémia mellett, 
ahol szintén szálláshelyek lesznek. Igazából 
az egész rész Sukorót érinti, a mi részünk a 
félsziget és ezen kívül még egy kis sáv, a többi 
közigazgatásilag Sukoróhoz tartozik.

Sarf György alpolgármester: Mi elég 
egyértelműen megfogalmaztuk, hogy nem 
szeretnénk, ha ez az uszoda megépülne, 
azt is megindokoltuk elég részletesen, hogy 
miért. Az uszodások ingyen vitték volna 
az értékes tóparti telket. Velencénél sok-
kal nagyobb városok mentek csődbe azért, 
mert ennél sokkal kisebb uszodákat akar-
tak üzemeltetni. Ezen kívül a másik fontos 
ígéretünk az volt, hogy Velence part men-
ti ingatlanait nem akarjuk beépíteni és meg 
akarjuk tartani a város vagyonának része-
ként. Keressük a megoldást, nagyon nehéz 
a helyzet, az állami beruházások is le van-
nak állítva. Nem az a környezet van most, 

hogy jönnének be az ötletek és a különböző 
ajánlatok, vállalkozók, akik most ide akar-
nának valami olyat építeni, ami hozzájárul-
na Velence közösségi értékeihez.

V. számú velencei lakos hozzászólása: 
A Fő utcai forgalomcsillapítási terv érde-
kelne, mi a terv a Fő utca, a Templom köz 
és a környék forgalomcsillapításával kap-
csolatban?

Pap Zsigmond képviselő: A Templom 
köz, az Ország út és a Kemping utca által 
határolt részek egy összefüggő 30-as öve-
zetbe kerülnének úgy, mint Újtelepen. Eh-
hez tartoznának kis építési beavatkozások és 
alapvetően egy ilyen áthajtást nem támoga-
tó jobbkezes utcarendszer alakulna ki úgy, 
hogy a Kemping utcában egy vagy két fekvő-
rendőrt építenénk. A Kemping utcaiak is ír-
tak egy hosszú beadványt ez ügyben. Ennek 
a tervezése zajlik most. A szakértő kedden 
bemutatta ezeket a terveket. Ha a kért javítá-
sokat elvégzi, akkor ezeket közszemlére fog-
juk bocsátani és mindenki megnézheti. Ha 
a terv lakossági támogatást kap, akkor be is 
szeretnénk vezetni minél hamarabb. 

V. számú velencei lakos hozzászólása: 
És mi van a Fő utcával?

Pap Zsigmond képviselő: Ez a sza-
kasz is ennek az övezetnek lenne a része. 
A 30-as sebesség akkor van betartva, ha 
azt egyéb KRESZ körülmények is kikény-
szerítik: elsőbbségadás, fekvőrendőr, ka-
nyarodó főútvonal. Úgy néz ki a terveken, 
hogy a Pannónia utca jobbkezessé válna, 
és a kápolnánál is ugyanez a kialakítás len-
ne. Tehát az autóvezető kényszerítve lenne 
arra, hogy a kereszteződésben lelassítson 
és benézzen.  

V. számú velencei lakos hozzászólása: 
Szűkül ott az Enyedi utca.

Pap Zsigmond képviselő: Ezért is van 
fokozottan szükség a sebességkorlátozásra!

V. számú velencei lakos hozzászólása: 
Még járda sincsen, mindenki ott tolja a ba-
bakocsit, ott bicikliznek, ott járnak a gye-
rekek. Teherautók is, 5 tonna felett, pedig 
a tábla kint van, mégis rendszeresen ott 
mennek végig. 

Pap Zsigmond képviselő: Járdát nem 
fogunk építeni, az biztos. A gyorshajtásnak 
részben az is az oka, hogy ha jelenleg jön 
az ember a Tűzoltószertár felől, akkor ez a 
főútvonal, ám ha ez az övezet megvalósul, 
akkor az a szabály, hogy az övezetbe be- és 

kilépő járműnek elsőbbséget kell adniuk. Te-
hát a Templom köz és a Fő utca sarkán az a 
forgalmi rend lesz, ami volt tíz évvel ezelőtt 
volt. Vagyis az, hogy a Templom köz, Fő utca 
az egy kanyarodó főútvonal, ezért aki balra 
akar menni a Fő utcába az is egyszer meg-
torpan, aki pedig ki akar onnan jönni, az is 
egyszer meg fog torpanni. Ezek az eszközök 
nagyon hatékonyan segítik a forgalom ala-
csonyabb sebességen tartását. Ezt tartalmaz-
za ez a terv a Kemping utcai fekvőrendőrrel, 
illetve az Enyedi utcából is egy pár lakó meg-
keresett, hogy az Enyedi utca és a Fő utca kö-
zötti része szűk és balesetveszélyes, így ott 
is lenne egy egyirányú utcaszakasz, ami bi-
ciklivel kétirányú maradna, de a közúti for-
galom egyéb szereplői számára nem. Ez az a 
terv, amelyet október végén, november ele-
jén kell a szakértőnek leszállítania és utána 
be tudjuk mutatni az újságban, facebookon 
és ott lehet véleményezni.

Sarf György alpolgármester: Az ófalusi 
óvodarész előtt készül egy gyalogos átkelő-
hely is, amely kiemelt lesz. Olyan mint ami 
a Korzónál van, és ha egy ilyen már beépül, 
akkor többen lelassítanak, és több autó ki-
megy az Ország útra. Ezek mind-mind na-
gyon költséges dolgok. Egy zebra 5-6 millió 
forintnál kezdődik és még ehhez hozzájön, 
hogy a közvilágításnak meg kell változnia, 
sokkal erősebbnek kell lenni.

VI. számú velencei lakos hozzászólása: 
Hasonló problémával jöttem én is. Ez pe-
dig a Zöldliget Iskola közlekedése. Nálunk 
az a legnagyobb probléma, hogy három utca 
megy egymásba, a három utcából egyenran-
gúan próbálnak az autók bejutni. Párhuza-
mosan meg mennek a gyerekek a szülőkkel 
az út szélén oldalazva, szlalomozva. Rend-
kívül balesetveszélyes. Azt az ötletet vetet-
tem fel, hogy ha a parkolás nem megoldott 
– Igazgató Úrral is beszéltük – akkor az óvo-
da felől lehetne egy bejáratot nyitni. Vagy, ha 
lehetne egy busz, amely behozza az iskoláso-
kat. Legyen egy olyan hely, ahova leteszik a 
szülők a gyerekeket, mondjuk esetleg az M7-
es mellett lenne egy ilyen gyűjtőhely. Azt ve-
tettük még fel, hogy a Bethlen utcát teljesen 
egyirányúsítsák esetleg és mivel a behajtani 
tilost sem tartják be, még azt gondoltuk ki, 
hogy le lehetne zárni a Bethlen utcát, és a 
Bethlen utca meg a Bocskai utca hosszabbí-
tása lehetne egyirányúsítva. Ott lakom, reg-
gel 8-ig ott mozdulni nem lehet.
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Sarf György alpolgármester: Valóban 
nagy itt a forgalomterhelés egy szűk inter-
vallumban, de a lezárás, korlátozás az összes 
többi időszakban nem megoldás. Nagyon 
sokan éppen azért keresnek meg bennünket, 
hogy miért egyirányú a Bethlen utca. 

Gerhard Ákos polgármester: Beszél-
tünk Igazgató Úrral, kértük, hogy legyen 
egy bejárat az óvoda felől. Neki nincs ka-
pacitása, hogy oda mindig kiálljon egy 
ember, aki beengedi a gyerekeket az iskola 
felé. Enélkül nem garantált, hogy a gyerek 
be is megy, ha a szülő nem kíséri be. A fe-
lelősség pedig már az iskoláé. 

VII. számú velencei lakos hozzászó-
lása: Az unokámat hordtam iskolába egy 
olyan helyen, ahol nagy forgalom van. 
Egyetlen utca van azon a helyen, az intéz-
ményben van óvoda, általános iskola, gim-
názium. És az egy egyirányú utca. A szü-
lők nem szállnak ki, kivéve az elsősöknek 
van az elején egy beszoktatás. A gyerek ki-
száll, a pedagógusok kinn vannak az ajtó 
előtt és ez alatt az idő alatt két-három gye-
reket szépen bekísérnek. Ezt csinálják, ki 
se száll a szülő. Úgy kéne szervezni a köz-
lekedést, hogy autóval lehessen menni fo-
lyamatosan, türelmesen.

Gerhard Ákos polgármester: A Zöldli-
get iskolánál Igazgató Úr ezt már bevezette: 
nem engedik be a szülőket, csak az ajtóig, 
de ezt nem tudja hátul megcsinálni, mert 
ahhoz legalább még két ember kellene.

Pap Zsigmond képviselő: Az óvoda felő-
li bejárattal kapcsolatban az Igazgató Úrral 
és Óvodavezető Asszonnyal már többször 
egyeztettünk. Az Óvoda jelezte, hogy ná-
luk szintén kevés a parkolóhely. Az a prob-
léma, hogy egy ekkora utcahálózaton négy-
szer annyi autó akar érkezni, mint öt éve és 
bármit csinálunk, akkor is dugó lesz, mert 
nem csak be, de ki se tudnak jutni a parko-
lóból. A parkolóban áll a sor az Ország út 
felé, mert nem tudják elhagyni azt. Ezért 
sem szeretnénk az egyirányúsítást, mert ha 
mindenkinek csak egy helyen (a főútvonal-
nak elsőbbséget adva) jönne ki, akkor dugó 
lenne. Mérések igazolják, hogy ha 300 autó 
jön be, akkor csak másfél óra alatt tudnának 
kimenni a mellékutcából. Egy 450 fős iskola 
és a 100 fős óvoda esetében ilyen kis utcák-
kal nincsen jó megoldás. Ezért is támogat-
juk a buszos közlekedést: azt, hogy Velence-
fürdőről meg Bencehegyről is legyen olyan 

busz, ami nem egy óra alatt ér az iskolák-
hoz. Több buszjárat is van. Délután ma már 
félóránként jön busz 13:48-tól, régen két 
óránként volt busz. Nem lehet azt mondani, 
hogy nincs busz. Van olyan busz, ami az is-
kola előtt áll meg délután 15:10-kor. Ez a já-
rat kifejezetten azért van, hogy a mi gyere-
keinket elvigye a déli városrészbe. Ez a busz 
nem is megy ki Velencéről, ez egy helyi já-
rat. Az önkormányzat finanszírozza is ezt. 
Bérleteket is vesz a gyerekeknek. Úgy gon-
dolom, ha Velencefürdőről és Bencehegyről 
is jobb lesz a buszközlekedés, akkor ez mű-
ködni fog, és sok diákot át tud ültetni autó-
ból buszra, de ez egy ekkora utcahálózaton 
nem fog máshogy működni. 

VI. számú velencei lakos hozzászólá-
sa: Az iskolabusz megoldás lenne?

Pap Zsigmond képviselő: Az iskolabusz-
nak olyan követelményei vannak, amit sen-
ki nem tud teljesíteni. Az iskolabuszba kell 
biztonsági öv, maximum kilenc gyerek, kísé-
rő, speciális sofőr, ezt egyik iskola sem vál-
lalja, az önkormányzat pedig nem tud ilyet 
csinálni. Ha lesz Velencefürdőről meg Ben-
cehegyről meg az Ófaluból busz, akkor nem 
kell külön iskolabusz. Ez a szülőkön is mú-
lik. Akármilyen buszt is csinálunk itt, a szü-
lők nagy része úgysem fog buszra engedni 
a gyereket. Az a megoldás körvonalazódik 
bent a műsza-
ki osztályon, 
hogy a parko-
lótól a Bocs-
kai utcáig van 
egy olyan utca, 
ami 45 fokban 
érkezik és ott 
járdát fogunk 
építeni a par-
kolótól a Beth-
len utca Fő ut-
cai szakaszáig. 

Említette, hogy legyen lezárva a Beth-
len utca. Ezt nagyon utálták az ottani la-
kók, illetve nem is oldotta meg a problé-
mát. Miután ez zsákutca volt, nem tudták 
egyirányban használni, ezért a végén fel-
torlódtak az autók. Tehát a járdaépítés, a 
buszfejlesztés és egy középszigetet építé-
se a Bethlen utca és a Bocskai utca sarkán 
lenne a segítség. A középszigetre van egy 
terv is, ez jobban vezetné az autókat az 
iskola felé és a gyaloglás biztonságosabbá 

válna. Egyeztettünk a Református Egy-
házközséggel is korábban, a Reformá-
tus Egyháznak van ott egy hosszabb tel-
ke, ami egy zsákutcába torkollik az iskola 
felé, onnan ki lehetett volna menni az is-
kolától a Templom köz felé, de sajnos el 
kellett vetni ezt a megoldást. Röviden: 
arra, hogy bevigyenek 400 gyereket féló-
ra alatt, itt nincs hely. Erre nincsen meg-
oldás közúti eszközökkel.

VI. számú velencei lakos hozzászólá-
sa: A parkolót nem lehet jobban bővíteni?

Pap Zsigmond képviselő: Nem a férő-
hely a baj, hanem a forgalom volumene. A 
parkolóban viszonylag jól pörög a forga-
lom, de aztán a sofőr kimegy a parkolóból 
és nem tud továbbmenni az Ország út meg 
a Bethlen utca felé, ez a probléma. 

VI. számú velencei lakos hozzászó-
lása: Mi folyamatosan földet rakunk a 
házunk elé, már rengeteg pénzünk van 
benne. Rengetegen állnak oda, ők folya-
matosan ezt lenyomják, folyamatosan 
hordatjuk földet. Se bokor, se fa, se fű nem 
marad meg, többször próbálkoztunk ré-
gebben. Ezzel mit tudunk csinálni? Egyál-
talán azt szeretném, hogy ne egy disznóól-
nak nézzen ki a saját házam.

Pap Zsigmond képviselő: Ezt tudjuk 
kezelni, lehet fizikai akadályt kitenni. Ma-
radjunk kapcsolatban és megbeszéljük ezt.

VIII. számú velencei lakos hozzászó-
lása: A bölcsődenyitással kapcsolatban 
szeretnék érdeklődni. A prezentációban 
elhangzott az, hogy az idén várható. Mi az 
esély arra, hogy ez tényleg meg is nyílik? 

Gerhard Ákos polgármester: Idén 
mindenképpen szeretnénk megnyitni a 
bölcsődét. Hamarosan kezdődik a műkö-
dési és használatbavételi engedélyezési el-
járás. Úgy vettem észre, amikor legutóbb 
kint voltak a hatóságok, hogy pozitív volt 
a hozzáállásuk. 
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Kupi Lászlónak Velencéért Oklevelet
adományozott a testület 

Velencéért Oklevéllel ismerte el a testület a
Velencei-tavi Alkotókör tagjainak munkáját

Kupi László Tolna megyében, Iregszem-
csén született, ott tanulta meg a betűve-
tést is. Egy székesfehérvári közgazdasá-
gi középiskola elvégzése után dolgozott 
az Express Utazási Irodánál. 1979-től, tíz 
éven át vezette Velencén az Express Ifjú-
sági Üdülőközpontot. Jelenleg vállalkozó-
ként munkálkodik feleségével, a székes-
fehérvári Fürtös Ibolyával. Kupi László a 
környék múltjának szenvedélyes kutatója. 
1970-től foglalkozik helytörténettel. 1993-
ban Kápolnásnyéken hozott létre helytör-
téneti kiállítást. 2000-től látható ásvány- 
és ősmaradvány-gyűjteménye a Gárdonyi 
utcában. 2000-ben megírta Kápolnásnyék, 
2004-ben pedig településünk történetét.

20 éve önkormányzati képviselő Ká-
polnásnyéken. Több alapítvány kura-
tóriumi elnöke. Számos helyi civil és 

Az oklevelet Debreczeni Dánielné Marika, 
a csoport vezetője vette át a város október 
23-i megemlékezésén.

A Velence-tavi Alkotókör 2014-ben ala-
kult. Összejöveteleiket a Hauszmann Ala-
jos EKIK Közösségi Házában hétfőnként 
tartják. A kreativitásukat, ügyességüket 

idegenforgalmi szervezet létrehozásá-
ban működött közre. A Szent Benedictus 
Borlovagrend tagjaként, majd kancellár-
jaként a borral kapcsolatos rendezvények 
szervezője, hagyományok ápolója, sőt 
megteremtője.

2010 óta a 260 éves, történelmi Ordo 
Hungariae Lovagrend lovagja. A rend 
Történelmi, Ceremónia és Kegyeleti Ta-
nácsának elnökeként segíti a lovagtársak 
munkáját.

A városunk történetét feltáró munká-
ja és igen gazdag tárlata, valamint köz-
életi tevékenysége páratlan érték a helyi-
ek számára.

Velence Város Önkormányzata a tele-
pülésünkért végzett munkájáért Velencéért 
Oklevelet adományozott Kupi Lászlónak. 

Gratulálunk a díjhoz!

hirdető kézműves tárgyakkal a velenceiek 
több ízben, sok rendezvényen, városi ese-
ményen is találkozhattak. Az általuk ké-
szített, vidám manófigurák népesítették 
be 2022 decemberében a Mikulás sátrát az 
újtelepi templom előtti parkban. Az ő ujj-
bábjaik kerültek a kicsik kezére adventkor. 

Nagy szerepük volt 
a farsangi mulatság 
dekorációjának el-
készítésében, és ne-
kik köszönhettük a 
kiszebábot is. 

Mára alkotása-
ik, tevékenységük 
híre túlszárnyalt a 
kistérség határain. 
Megtisztelő meghí-
vást kaptak az orszá-
gos Sárosdi Kézmű-
ves Találkozóra, és 
a velencei címeres, 
kézműves alkotásuk 

húsvétkor ékes dísze lett Alsószentivánon 
a megyei tojásfának.

Szőnek, horgolnak, festenek, varrnak, 
dolgoznak foltvarrásos technikával, kézi-
munkáznak rendíthetetlenül. Munkáikon 
a hagyományos motívumok saját minták-
kal ötvöződve üzennek személyességet, hi-
telességet. 

Bár a kézműveskedés magányos tevé-
kenységnek tűnhet, az alkotás és a művészi 
kifejezés vágya közösségteremtő erővé is vál-
hat. Az együttes tevékenység és az eredmé-
nyeként megszülető produktumok az ösz-
szetartozás kifejezésének jeleit rejtik. Ezek 
pedig a helyi értékek megőrzésével és meg-
újításával szélesebb körben is kohéziókat te-
remthetnek. Ezt példázza a Velencei-tavi Al-
kotókör tevékenysége is, hiszen Velencéhez 
kötődő munkáik színesítik, gazdagítják vá-
rosunk történelmi, kulturális és identitásbeli 
önkifejezésének lehetőségeit.

Gratulálunk a díjazottaknak, és kö-
szönjük a munkájukat! 
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Miklósa Erika operaénekest 2023-ban Velence Város
képviselő-testülete Velence Díszpolgárává választotta.

Miklósa Erika számos szakmai és társa-
dalmi elismerés birtokosa:

Pro Opera Lyrica – Az év operaénekese 
Magyarországon (1993)

A Magyar Köztársasági Érdemrend kis-
keresztje (1998)

Liszt Ferenc-díj (2006)
Fair Play díj (2012)
Kossuth-díj (2012)
Prima Primissima díj (2012)
Örökös tag a Halhatatlanok Társulatá-

ban (2020)
Dohnányi Ernő-díj (2021) 
Magyar Szent István-rend (2022) 
Tizenévesen atletizált, de egy bal-

eset miatt abba kellett hagynia a ver-
senyzést, így kedvtelésből az éneklés 
felé fordult. Alig három év elteltével, 
19 évesen – minden idők legfiatalabb-
jaként – szerződtették a Magyar Álla-
mi Operaházhoz. Első külföldi fellépé-
se 1992-ben Brüsszelben volt, Hamari 

Júlia meghívásának köszönhetően. Még 
ebben az évben Mannheimben mutat-
kozott be a varázsfuvola Éj királynőjé-
nek szerepében, amellyel csakhamar 
meghódította a világ összes jelentős 
színpadát Londontól Párizsig, Mün-
chentől New Yorkig, és ő lett a legkere-
settebb művész ebben a szerepben, ame-
lyet mára több mint ötszázszor énekelt. 
A Liszt Ferenc Zeneművészeti Főiskola 
konzervatóriuma után, 1996-ban külföl-
dön képezte magát: előbb a philadelphi-
ai Academy of Vocal Arts, majd a milá-
nói Scala ösztöndíjasaként.

1999-ig volt tagja a Magyar Állami 
Operaháznak, ahol szopránszerepek so-
rát énekelte és énekli azóta is: A denevér 
Adéljától a Rigoletto Gildáján keresz-
tül a Szöktetés a szerájból Constanzajá-
ig. 2004-től állandó fellépője a New 
York-i Metropolitannek. A fajsúlyos 
szerepek mellett előszeretettel játszik 

vígoperákban is, például Adéle grófnő-
ként Rossini Ory grófja c. művében. Az 
opera műfaja mellett szívesen kalando-
zik a musical, az operett világába is; szá-
mos exkluzív gálakoncert főszereplője.

Szívén viseli az egészséggel, a sporttal, a 
jótékonysággal és tehetséggondozással kap-
csolatos ügyeket is. 2011-ben az önkéntesség 
magyarországi nagykövete volt, 2012-ben 
Nemzetközi Fair Play díjat kapott. 2013-ban, 
amikor Los Angelesben énekelt, átrepült 
New Yorkba, hogy lefussa a maratont. 

Bár még csak négy éve velencei lakos, 
szakmai sikerei mellett közvetlen termé-
szetességének is köszönhetően, máris igen 
népszerű a helyiek körében. Már házának 
visszafogott eleganciája is példaértékű. Ő 
maga sem titkolja, hogy velencei, hiszen 
országos televíziós műsorban is beszélt a 
városról.

Gratulálunk a művésznőnek a díszpol-
gári címhez! 



Ö n ko r m á n y z a t i  h í r e k

12

Liberália borünnep a Bence-hegy lábánál

A velencei borászati ha-
gyományok részeként 
2023. november 11-én, 
szombaton került meg-
rendezésre a XVII. Libe-
rália az Alsó Pincesoron, 
a Liber istent megszólí-
tó oltárkő másolatánál.  
Az eseményen elhang-
zott Turcsányi Sándor-
né a Velencei-tavi Szent 
Benedictus Borlovag-
rend nagymestere és Ger-

hard Ákos polgármester köszöntője. 

Ezt ceremónia: az új Liber páter avatá-
sa követte. Liber Sándor lett Liber isten 
velencei helytartója. Az idén megalapí-
tott Richter Ferenc Vándordíjat Stieber 
Józsefnek ítélték oda a borászok, aki az 
aranyérmes bence-hegyi chardonnay al-
kotójaként bizonyult a legjobbnak. A díj-
jal együtt megkapta a Richter Ferenc fa-
ragta Szent Orbán szobrot is, amelyet egy 
évig őrizhet, mielőtt továbbadná a jövő 
évi díjazottnak. A díjak átadását egyhá-
zi áldás követte, végül pedig a kisfaludi 
Búzavirág Dalkör műsorát hallgathatták 
meg az egybegyűltek. 

Az eseményen Gerhard Ákos polgár-
mester az alábbi beszéddel köszöntötte a 
Liber isten tisztelőit: 

Tisztelt Borlovagok, borbarátok, ked-
ves megjelentek!

Úgy mondják, hogy Márton a bor bí-
rája. Ilyenkor mutatja meg az újbor azt, 
hogy mi rejlik benne. De Márton nap dönt 
arról is, hogy miképp kerül ismét nyugal-
mi állapotba a szőlőtőke. A Márton-napi 
eső fagyot, majd szárazságot ígér.

Mindezt nem azért mondom el, hogy a 
borral kapcsolatos jeles napokat és jóslá-
sokat bemutassam, hiszen ezeket itt min-
denki ismeri. Sokkal inkább arra szeretnék 
rámutatni, hogy ezek a bölcsességek ma is 
(mint látjuk) érvényesek. Valóban, a me-
teorológusok szerint következő napok hi-
deget hoznak, az újbor pedig ilyenkor már 
megmutatja magát.

A borral, az időjárással kapcsolatos isme-
retek, a szőlővel és borkészítéssel kapcsolatos 
gyakorlatok (mint tudjuk) nem egy ember-
hez köthetők, hanem nemzedékek sokasága 
tette hozzá a magáét a nagy közös tudáshoz.  
Ehhez azonban az kellett, hogy legyen szőlő, 
legyen bor és legyenek borászok. Ma külö-
nösen veszélyben van ez a tudás, ez a közös-
ség és ez a hagyomány, ezért van ma kivált-
képp szükség arra, amit a Szent Benedictus 
Borlovagrend képvisel, és tesz.

Köszönöm szépen a munkájukat, és kí-
vánok mindehhez jó kedvet és egészséget!

Ismét lehet jelentkezni
lomtalanításra
A VHG Nonprofit Kft. a megnövekedett igényekre való 

tekintettel, ismét lomtalanítást szervez – házhoz menő 
rendszerben. A szolgáltatás első alkalommal 2023. novem-
ber 22-én vehető igénybe, várhatóan 2024. március végéig.  

Az igényeket legegyszerűbben a cég honlapján
(www.vhg.hu) az időpontfoglalás lomtalanításra
menüpontban lehet bejelenteni. 
Az időpontfoglaló naptárban jelezhetik mind az állandó 

lakosok, mind a nyaralók lomtalanítási igényüket. Emellett 
ügyfélfogadási időben személyesen ill. telefonon is foglal-
hatók időpontok. A szolgáltatás igénybevételének feltétele a 
díjrendezettség.

Karácsonyi ajándék a velencei
nyugdíjasoknak
Az önkormányzat idén is meg szeretné ajándékozni a 

velencei nyugdíjasokat egy-egy csomag szaloncukorral.
A szaloncukrokat 2023. december 4. napjától december 

21. napjáig lehet átvenni.
Az Újtelepen és a Velencefürdőn lakó nyugdíjasokhoz 

a Humán Családsegítő-és Gyermekjóléti Szolgálat irodája 
(Zárt u. 2.) esik közel, a Bence-hegyről és az Ófaluból ér-
kezőket pedig a Polgármesteri Hivatalban (Tópart u. 26.) 
várja az önkormányzat. 

Mindkét helyen hétfőtől csütörtökig 8:00 – 15:00 között 
lehet átvenni a szaloncukor-csomagokat

 
                    EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP – 2023. 

 
 

- ebenként külön-külön kell kitölteni -  
I. Tulajdonosra, ebtartóra vonatkozó adatok: 

Az eb tulajdonosának 

neve:  

címe:  

Az eb tartójának 

neve:  

címe:  

telefonszáma:  e-mail címe: 
 

II. A tartott ebre vonatkozó általános adatok: 
Az eb 

fajtája / fajtajellege:  neme:                kan / szuka  * 

születési ideje:  színe:  

tartási helye:   hívóneve:  
 
III. A tartott ebre vonatkozó speciális adatok: 

Transzponder (chip)  
Ivartalanított eb esetén: 

Kisállat-útlevéllel rendelkező eb 
esetén: 

sorszáma:   az útlevél száma: 
 

a beültetés időpontja: az ivartalanítás időpontja: az útlevél kiállításának időpontja: 
 

a beültetést végző állatorvos  
neve: 

az ivartalanítást végző állatorvos neve: az útlevelet kiállító állatorvos neve: 

kamarai bélyegzőjének száma: 
 

kamari bélyegzőjének száma: kamari bélyegzőjének száma: 

 
IV. Az eb oltására vonatkozó adatok 

Az eb 

oltási könyvének száma:  utolsó veszettség elleni védőoltásának ideje:  
 

oltási könyvét kiállító állatorvos  
neve: 

veszettség elleni oltásakor használt oltóanyag: 

kamarai bélyegzőjének száma: 
 

oltóanyag gyári száma: 

 oltást végző állatorvos 
neve: 

 kamarai bélyegzőjének száma: 
 

 
V. Egyéb adatok 

veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési státusza: 
                            megfigyelt / nem megfigyelt   * 

az eb veszélyessé minősítve: 
igen / nem * 

megfigyelés kezdő időpontja: veszélyessé minősítés időpontja: 
 

  *a megfelelő válasz aláhúzandó 
       
Kelt: _____________, 2023. ____________________                                      ____________________________________ 
                                                                                                                                az adatlapot benyújtó neve és aláírása 
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a beültetés időpontja: az ivartalanítás időpontja: az útlevél kiállításának időpontja: 
 

a beültetést végző állatorvos  
neve: 

az ivartalanítást végző állatorvos neve: az útlevelet kiállító állatorvos neve: 

kamarai bélyegzőjének száma: 
 

kamari bélyegzőjének száma: kamari bélyegzőjének száma: 

 
IV. Az eb oltására vonatkozó adatok 

Az eb 

oltási könyvének száma:  utolsó veszettség elleni védőoltásának ideje:  
 

oltási könyvét kiállító állatorvos  
neve: 

veszettség elleni oltásakor használt oltóanyag: 

kamarai bélyegzőjének száma: 
 

oltóanyag gyári száma: 

 oltást végző állatorvos 
neve: 

 kamarai bélyegzőjének száma: 
 

 
V. Egyéb adatok 

veszettség szempontjából aggályos eb megfigyelési státusza: 
                            megfigyelt / nem megfigyelt   * 

az eb veszélyessé minősítve: 
igen / nem * 

megfigyelés kezdő időpontja: veszélyessé minősítés időpontja: 
 

  *a megfelelő válasz aláhúzandó 
       
Kelt: _____________, 2023. ____________________                                      ____________________________________ 
                                                                                                                                az adatlapot benyújtó neve és aláírása 
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Tájékoztató
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B. § (1) bekezdésének rendelkezése alap-

ján az eb tartási helye szerint illetékes önkormányzat – ebrendészeti feladatainak elvégzése érdekében, illetve a ve-
szettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira való tekintettel három évente legalább egy alkalommal ebössze-
írást végez.

A települési önkormányzat az ebösszeírás alapján az ebtartók által szolgáltatott adatokról helyi elektronikus nyil-
vántartást köteles vezetni, az állat tulajdonosa, tartója és más személyek jogainak, személyes biztonságának és tulajdo-
nának védelme, valamint ebrendészeti és állatvédelmi feladatainak hatékony ellátása céljából.

Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben előírt adatokat a települési önkormányzat ren-
delkezésére bocsátani.

A 2023. évi ebösszeírás céljából kérem Velence közigazgatási területén tartott ebek tulajdonosait/tartóit, hogy a Ve-
lencei Polgármesteri Hivatalban személyesen átvehető, vagy a www.velence.hu honlapról 2023. november 1. napjától 
letölthető „EBÖSSZEÍRÓ ADATLAP-2023.” elnevezésű nyomtatványt kitölteni és legkésőbb 2024. január 31. nap-
jáig a polgármesteri hivatalba eljuttatni szíveskedjenek.

A kitöltött adatlapokat az alábbi módokon lehet benyújtani:
• postai úton a Velencei Polgármesteri Hivatal (2481 Velence, Tópart utca 26.) címére,
• ügyfélfogadási időben személyesen a Velencei Polgármesteri Hivatalban,
• elektronikusan az ebosszeiras@velence.hu e-mail címre megküldve

Tárgy: EBNYILVÁNTARTÁS Velence,
• e-önkormányzati portálon keresztül elektronikus űrlapon beküldve. (Az elektronikus űrlap elérhető a település 

honlapján. Az űrlap beküldéséhez ügyfélkapu szükséges.).

Az ebösszeíró adatlapok leadásának határideje: 2024. január 31.
Az ebösszeíró adatlapot ebenként külön kell kitölteni.
Felhívom a Tisztelt Ebtartók figyelmét, hogy az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása állatvédelmi bírságot 

vonhat maga után.
Tájékoztatom továbbá az ebtartókat, hogy:

• A négyhónaposnál idősebb ebeket transzponderrel (mikrochippel) megjelölve lehet csak tartani. 
• Az állattartó köteles a három hónapos kort elérő ebét a három hónapos kor betöltésétől számított 30 napon be-

lül, az első oltást követően 6 hónapon belül, ezt követően évenként veszettség ellen saját költségén az állat állat-egész-
ségügyi felügyeletét ellátó szolgáltató állatorvossal veszettség ellen beoltatni! 

Kérem, hogy amennyiben a kutyájuk érvényes transzponderrel, oltással nem rendelkezik, ezeket a bejelentőlap ki-
töltése előtt pótolni szíveskedjenek!

Kitöltési Útmutató:
Egy háztartásban tartott ebek esetében minden ebről külön adatlapot kell kitölteni!

I. pont: Az eb tulajdonosa lehet ugyanaz, mint az ebtartó, de el is térhet a két személy.
II. pont: Az eb fajtája a törzskönyv, vagy eboltási bizonyítvány (vagy az eb külleme) alapján azonosítható be. 
(Meg nem határozható fajtajellegek hiányában „keverék” megjelölést kell beírni.)
III.- IV. pont: Az eboltási könyvben, illetve kisállat-útlevélben rögzített adatok alapján töltendő ki.

A kitöltéssel kapcsolatban munkanapokon a 06-22/589-425 telefonszámon kaphatnak tájékoztatást, személyesen 
az alábbi időpontokban lehet érdeklődni: hétfőn és szerdán 8:00-16:00 óra között
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Az ingatlanok és közterületek tisztán tartása

Az újabban egyre gyakoribb, és hirte-
len nagyobb víztömeget adó felhősza-
kadások idején különösen jelentős 
szerephez jutnak Velencén is a vízel-
vezető árkok. A vízelvezető árkokban 
összegyűlt csapadékvíz elvezetésénél 
alapvető fontosságú az egyes átere-
szek teljes akadálymentességének 
biztosítása. Sajnos Velencén is prob-
lémát okoz az, hogy egy hosszabb ví-
zelvezető árok esetében egy vagy több 
ingatlan tulajdonosa az önkormányzat 
hozzájárulása nélkül betömi (pl. levá-
gott fűvel vagy földdel tölti fel az ár-
kot) vagy egyszerűen megváltoztatja 
az ingatlana előtt lévő árok kereszt-
metszetét. Ezekben az esetekben hiá-
ba gondoskodnak a jogszabálykövető 
ingatlantulajdonosok a saját ingatla-
nuk előtti vízelvezető árok tisztán tar-
tásáról, sajnos a jogszabálysértő mó-
don eljárt ingatlantulajdonos miatt az 
utcai vízelvezető árok nem fogja ellát-
ni megfelelően a funkcióját, azaz ki-
önt a csapadékvíz és károkat okozhat. 
A közelgő tél kapcsán emellett különö-
sen fontos a közterületeken a hó elta-
karítása és a síkosság-mentesítés.

Velence Város Önkormányzata a köz-
területek rendszeres tisztán tartásával 
kapcsolatos feladatait az érintett ingat-
lantulajdonosok közreműködésével látja 
el. A közutak, közparkok, közterek, jár-
dák tisztán tartása, síkosság-mentesíté-
se, a képződő hulladék összegyűjtése és 
elszállítása az önkormányzat feladata.

Az ingatlanok és a közterületek 
tisztán tartása kapcsán a köztiszta-
sággal és a települési szilárd hulladék-
kal összefüggő tevékenységekről szóló 
1/1986. (II. 21.) ÉVM-EüM együttes 
rendelet és Velence Város Önkormány-
zat Képviselő-testületének hatásköré-
ben eljáró Polgármesternek a közterü-
letek tisztán tartásáról szóló 14/2020. 
(XI.16.) önkormányzati rendelete vo-
natkozó rendelkezéseit szükséges fi-
gyelembe vennie.

Az egyes ingatlanok tisztán tartá-
sáról az ingatlan tulajdonosa, kezelő-
je, használója, haszonélvezője vagy 

bérlője (a továbbiakban együtt: tulajdo-
nos) köteles gondoskodni. A közös tulaj-
donban álló ingatlanok, épületek eseté-
ben ezen kötelezettségek a tulajdonosok 
egyetemleges kötelezettségei.

A tulajdonos köteles gon-
doskodni az ingatlan előtti 
járdaszakasz (járda hiányá-
ban egy méter széles terület-
sáv, illetőleg ha a járda mellett 
zöldsáv is van, az úttestig ter-
jedő teljes terület) tisztán tar-
tásáról. Tömbtelken a külön 
tulajdonban álló egyes épüle-
tek gyalogos megközelítésére 
és körüljárására szolgáló terü-
let tisztán tartásáról kell gon-
doskodni. Az ingatlan tulajdo-
nosának kell gondoskodnia az 
ingatlannal szomszédos nyílt 
árok, híd, áteresz és ezek mű-
tárgyai tisztán tartásáról, a 
csapadékvíz zavartalan lefo-
lyását akadályozó anyagok 
és más hulladékok eltávolítá-
sáról, valamint az ingatlannal 
szomszédos járda hó- és sí-
kosságmentessé tételéről. 

A tulajdonos köteles az in-
gatlana előtti, melletti közterü-
let hó eltakarítását és síkosság-
mentesítését reggel 07.00 óráig, 
illetve azt követően szükség ese-
tén naponta több alkalommal 
elvégezni. A fás szárú növények 
védelméről szóló 346/2008. (XII. 30.) Korm. 
rendelet alapján belterületi közterületen 
– az úttest kivételével – a síkosságmente-
sítésre olyan anyag használható, amely a 
közterületen vagy annak közvetlen környe-
zetében lévő fás szárú növény egészségét 
nem veszélyezteti. A síkosság elleni véde-
kezéshez környezetkímélő anyagok, külö-
nösen durva szemcséjű homok, homokkal 
kevert fűrészpor, forgács használható. A 
járdáról letakarított jeget, havat a közút 
és a járda között úgy kell elhelyezni, hogy 
sem a gyalogos, sem a gépjármű forgalmat 
ne akadályozza. Hórakást tilos elhelyezni 
útkereszteződésben; útburkolati jelen; jár-
dasziget és járda közé; tömegközlekedésre 

szolgáló jármű megállóhelyénél; kapubejá-
rat elé, annak szélességébe; közszolgáltatási 
felszerelési tárgyra – vízelzáró csap, gáz és 
egyéb közlétesítmény (lámpaoszlop, hirde-
tőoszlop) – köré.

A fenti kötelezettségek teljesítését Ve-
lence Város Jegyzője – szükség esetén az 
érintett hatóságok bevonásával – ellenőr-
zi. A magatartási szabályok be nem tartá-
sa esetén a jegyző százötvenezer forintig 
terjedő közigazgatási bírság, valamint öt-
venezer forintig terjedő helyszíni bírság 
kiszabására jogosult.

Az országos közutak belterületi sza-
kaszainak tisztán tartása az utakról szó-
ló jogszabályok vonatkozó rendelkezései-
nek megfelelően történik.

Dr. Petrus József Csaba 
Velence Város Önkormányzatának

megbízott főépítésze
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A közösségi közlekedés fejlesztéséről

Városunk növekedése és a megváltozó 
közlekedési szokások miatt a korábban ki-
alakult tömegközlekedési hálózatok, me-
netrendek kialakítására vonatkozóan szá-
mos panasz érkezik az önkormányzathoz. 
Magyarországon a helyközi, tehát a tele-
püléshatárt átlépő tömegközlekedés mű-
ködtetésében a helyi önkormányzatnak 
csak az autóbusz-megállóhelyek kijelölése 
és üzemeltetése a feladata, a buszjáratok 
üzemeltetését a magyar állam látja el, 
különféle szervezetein keresztül. A vasúti 
közlekedés biztosítása pedig teljesen elkü-
lönült az önkormányzatoktól. 

A hozzánk érkező észrevételek jól meg-
határozhatóan néhány témába csoporto-
síthatók:

• A vonat – busz csatlakozások bizto-
sítása.

• A meglévő buszvonalakon a menet-
rendek megváltoztatásának igénye.

• A meglévő megállóhelyek megköze-
lítésének javítása, a várakozás komfort-
jának növelése.

• Velencefürdő autóbuszos kiszolgá-
lása.

• A G43-as vasúti járat megállítása Ve-
lencefürdőn.

• A reggeli vonatok zsúfoltsága.

Önkormányzati képviselőként civil szak-
mámból kifolyólag a közlekedési kérdések-
kel én foglalkozom, és legjobb tudásom sze-
rint igyekszem is a velenceiek szempontjait, 

igényeit a megfelelő helyeken képviselni. 
Megítélésem szerint a Velencei-tó környé-
kén kialakult kb. 30 ezer fős népességű vá-
rostérség megérdemel egy kiszámítható, 
színvonalas autóbusz-hálózatot is, ami a 
helyi igényeket kielégíti, és a hálózatával va-
lamennyi érintett lakóterületet kiszolgálja. 

2020. februárjában egy kísérleti helyi-
járatot indítottunk is Velencefürdőre ta-
pasztalatszerzés céljából, de a március-
ban bevezetett COVID korlátozások miatt 
a tömegközlekedés szerepe lecsökkent, 
majd hónapokra megszűnt, utána pedig 
az önkormányzatok finanszírozásában 

bekövetkezett változások (gépjárműadót 
az állam kapja, az önkormányzat a helyi 
adóból is befizet az államkasszába) lehe-
tetlenné tették a helyijárat működtetését. 
A kisbusz üzemeltetési nehézségei alap-
ján úgy láttuk, hogy a járat üzemeltetését 
profi autóbuszos vállalattal tudjuk csak 
ellátni, ezért figyelmünk a 
Volánbusszal való együttmű-
ködés felé fordult. 

Az elmúlt években szá-
mos fejlesztést tudtunk el-
érni a várost érintő busz-
járatok terén, csökkentek 
az átszállási és eljutási idők, 
délután az iskolások közle-
kedése érdekében új járatok 
indultak. Van még azonban 
számos kérdés, amiben to-

vábbi egyeztetések és 
kitartó érvelés szük-
séges ahhoz, hogy 
megoldódjon.

Legutóbb október 
24-én volt egyeztetés 
a Volánbusszal, ame-
lyen Nadap polgár-
mestere, Köteles Zoltán is részt vett. 
Itt főként a Velencén belül megha-
tározó szerepű Nadap–Velencét is 
kiszolgáló 707-es viszonylattal kap-
csolatos problémákat beszéltük át, 
illetve egyeztetéseink nyomán a Vo-
lánbusz hajlandónak mutatkozott 
a velencefürdői iskolás igények ki-
szolgálására, egy próbajárat után.
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Jeleztük azt is, hogy a turizmus szem-
pontjait is figyelembe véve a borvidéken el-
kerülhetetlen a tömegközlekedés használata, 

ezért hétvégéken egy 
tókerülő, boros cél-
pontokat is felfűző 
járat vizsgálatát is 
kértük az autóbusz-
vállalattól. 

A hálózati fejlesz-
tések kapcsán jelen-
leg három üggyel fog-
lalkozunk:

• Hogyan lehet-
ne a mai buszjára-
tok módosításával és 
nem egy önálló új já-
rat indításával Velen-
cefürdőt bekapcsolni 
mind Gárdony – Szé-
kesfehérvár, mind Ve-
lence-Ófalu felé (el-
sősorban az iskolás 

forgalom számára) a buszközlekedésbe? 
Erre vonatkozóan volt egy próbajárat most 
novemberben, de a javasolt útvonalakon 
normál méretű busszal nem lehet közle-
kedni, ezért új útvonalat kell keresnünk.

• Régóta megoldatlan az Ország úton 
való közlekedés. Emellett gondot jelent az 
autópályahíd alatti járda hiánya is. Eze-
ket a problémákat átmenetileg enyhítendő 

szeretnénk a 2013-ban megszűnt Cson-
gor utca – Panoráma úti autóbuszjáratot 
visszaállítani. Ezzel a Bence-hegy nagy 

részén biztonságosan elérhető autóbusz-
megállókat használhatnának az utasok. 

• A 707-es viszonylatszámú járat szá-
mos problémája, illetve a Nadap–Velence 
közötti eljutási lehetőségek elégtelen volta 
miatt kértük a Volánbuszt arra, hogy in-
dítson egy Velence-Szakrendelő – Nadap 
között közlekedő önálló autóbuszjára-
tot, amely a vasúti járatokhoz (a Velencén 
megálló gyorsvonatokhoz), és a tanítási 
rendhez is illeszkedik, valamint biztosítja 

a későn végzők hazajutását is (pl. a velen-
cei SPAR-ból Nadapra 22 óra körül, stb.)

Bízunk abban, hogy az együttműködé-
sünk sikeres lesz, és megtaláljuk a megol-
dásokat ezekre a fejlesztési igényekre. Azt 
is reméljük, hogy az iskolásjáratok fejlesz-
tése az oktatási intézményeink környékén 
kialakuló reggeli tumultusokat mérsékelni 
tudják majd. 

A vasúti közlekedés esetében fontos 
eredmények tartom azt, hogy egyezteté-
seink, kitartó képviseleti tevékenységünk 
nyomán immár járnak Velence és Buda-
pest között megállás nélkül közlekedő 
gyorsvonatok, amelyekkel az M4-es metró 
23-25 perc alatt elérhető, illetve bővült az 
üzemidő, és Budapest felől 0:40-kor indul 
az utolsó vonat Velence irányába. Emellett 
este 10-ig is sokkal sűrűbb közlekedés áll 
a rendelkezésünkre. Itt óriási feladatunk 
van még a G43-as vonatok velencefürdői 
megállításával kapcsolatban. Részered-
ményekről számolhatok be: a decemberi 
menetrendváltástól reggel 8-ig Székesfe-
hérvár felé megállnak ezek a járatok Ve-
lencefürdőn, így az iskolába, munkába 
járók számára ebben az időszakban 60 he-
lyett 30 percenként lesz vonat Fehérvárra. 

Továbbra is sok tennivalónk van a tömeg-
közlekedés fejlesztése terén. Szilárdan hiszek 
abban, hogy egy város, várostérség számára 
ez kulcsfontosságú ügy, és örömömre szol-
gál, hogy ebben a munkában a szomszédos 
települések vezetőire is számíthatunk. 

Pap Zsigmond
önkormányzati képviselő,

közlekedésmérnök
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A Velence
Városgazdálkodási Kft.

az alábbi munkák
elvégzését vállalja:

• fűnyírás, fűkaszálás
• gyomirtás, bozótirtás

• tereprendezés
• fakivágás, ágdarálás
• járda űrszelvényezés

• tanácsadás

Érdeklődni a
+36 30 158 2829-es telefonszámon vagy

a varosgazdalkodas@velence.hu
email címen lehet

Novemberi munkák, felkészülés a télre

A november idén kétracú volt. Míg a hónap 
elején még meleg, szinte nyárias idő volt, a 
vége felé bizony már a fagyokra is fel kellett 
készülnünk. Míg a hónap legelején még az 
utolsó fűnyírásokra került sor, addig a hó-
nap közepétől már az ágvágás és az avar-
gyűjtés lett a legfontosabb feladatunk. 

Zöldterületeink 
A sok eső olykor ugyan gátolta a munkán-
kat, de kétségtelenül jót tett a talajnak. A 
városnak, parkjainknak, növényeinknek 
nagy szüksége van az áztató őszi csapadék-
ra. A november az esőzések mellett meg-
hozta a hűvösebb időt is, így a fák lombjai 
nagy mennyiségben hullottak le. Emiatt 
amikor nem esett az eső a lehullott lom-
bot gyűjtöttük géppel és kézi erővel egy-
aránt. Az avart komposztáljuk. Az ugyanis 
nem elégetendő szemét, hanem fontos tá-
panyag, amelyet idővel vissza kell juttatni 
arra  területre, ahonnan származik. 

Fáink, cserjéink felkészítése a téli 
nyugalmi időszakra

November közepén elvégeztük az őszi met-
széseket a Szabolcsi úton lévő körforgalom-
ban, lombot gyűjtöttünk a Liget iskolarész-
nél, gallyaztunk és kiszáradt fákat vágtunk 
parkjainkban, közterületeinken.  Ágdará-
lóink folyamatosan darálták a városszerte 
kivágott faanyagot. Ez a mulcs sem veszik 
kárba – fel fogjuk használni az ágyások, 
növények takarásra, a gyomok szaporo-
dásának megelőzésére. A cserjékről, fákról 
származó zöldhulladékot szintén ledaráljuk, 
komposztáljuk. Ez is érték! A temetőkben 

is folyamatosan gyűjtöttük a zöldhulladé-
kot. Az évek óta fennmaradt borostyánoktól 
megszabadítottuk a fákat, cserjéket. Emel-
lett kivágtuk a kiszáradt, veszélyes fákat, il-
letve elhordtuk a kidőlt holtfákat is.

Gondozott városi parkok
Ugyan egyre kevesebben töltenek hosszú 
időt parkjainkban, azoknak még ősz végi, 
nyugalmi állapotukban is rendezettséget 
kell sugározniuk. Minden reggel lomb-
fújóval lefújjuk a járdára, kerékpárútakra 
hullott lombot a Hősök parkjánál, a Hi-
vatalnál és a Könyvtár környékén. APar-
kjainkban a lombgyűjtés mellett fontos 
feladatunk volt az ágyások rendbetétele, 
illetve elültetésre kerültek a tavasszal nyíló 
évelő hagymások is. Ebben nyújtott segít-
séget az I. számú nyugdíjas klub. Köszön-
jük a munkájukat! A hónap elején a Mil-
leniumi parkban is sokat dolgoztunk: a 
sétányt takarítottuk, az ott lévő bokrokat 
metszettük.

Felkészülés a télre
A téli időszakra való átállás számos fela-
datot ró munkatársainkra Téliesítettük 
leanderjeinket és a muskátlikat, hogy jö-
vőre is mindenki örömére városunk ékes-
ségei lehessenek. A kertészek visszavág-
ták az évelőket, és a Könyvtár előtti fák 
köré örökzöld loncokat ültettek. Az Észa-
ki Strandon kivettük a lépcsőket. Még ok-
tóberben is voltak strandolók olykor, de 
novemberben már fel kellett készülnünk a 
fagyokra. A téli síkosságmentesítési mun-
kákra is felkészítettük munkagépjeinkét. 
Nem fognak meglepni minket a december 
elején érkező fagyok, jegesedések.

Nincs hónap illegális
szemétkupacok nélkül

Szinte minden napra ad tennivalót az ille-
gális szemét elszállítása, a kukák, szemét-
gyűjtők mellé letett háztartási hulladékok 
begyűjtése. A köztéri kukák és a kutyásku-
kák ürítése mellett sok időt vesz igénybe 
a szemetelés elleni mindennapi harc. Bí-
zunk abban, hogy jövőre kevesebb lesz a 
köztéri szemét, és az egyéb munkáinkra 
több időnk marad. 

Lakossági szolgáltatások

A VVG Kft. a város 100%-os tulajdonában 
áll. Ennek megfelelően elsődleges feladata a 
városgazdálkodási feladatok ellátása. Emel-
lett azonban megfizethető áron lakossági 
szolgáltatásokat is nyújt. Munkatársaink 

számos helyen ágdarálási munkákat vé-
geztek ősszel a városban. Emellett még fű-
nyírást és kertrendbetételt is vállaltunk.

Útkarbantartás
Ősszel ezekre a feladatokra is jutott időnk, 
habár az utak állapota szinte egy önálló cé-
get is elbírna. Az esőzések miatt a Zöld is-
kolánál szivattyúztuk a felhalmozódott eső-
vizet. A Halász utca és a Tópart utca padkáit 
kitakarítottuk. Emellett a Rákóczi utcai út-
beszakadást is felvágtuk, murvával feltöl-
töttük. Ezt követően vártunk néhány napot, 
hogy megbizonyosodjunk arról, hogy való-
ban megállt-e a süllyedés.

Szabó Csilla ügyvezető
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Beszélgetés a Turanitz testvérekkel
III. rész

Az aktív évek, élet
az 1960-as évek után
Lajos: Nekem földmérő végzettségem 

van.
Gergő: Én pedig elvégeztem a vendég-

látói sulit, az volt a szakmám. Utasellátó-
ként is dolgoztam. Ez úgy kezdődött, hogy 

a 70-es évek elején sikerült elhelyezked-
nem Fehérváron a benzinkútnál. Abban 
az időben felért egy aranybányával egy 
benzinkúti állás. A benzinkútnál egy nap 
alatt megkerestem az előző munkahelyem 
egyhavi fizetését. Az 1200 Ft volt. A FÜ-
SZÉRT-nél voltam korábban belső ellenőr, 
aztán odakerültem az ÁFOR-hoz, termé-
szetesen protekcióval, mert az ÁFOR-jo-
gász egy gyerekkori barátom apukája volt. 
Sikerült rávenni, hogy vegyenek fel en-
gem. Oda csak főiskolai végzettséggel vet-
tek fel embereket, akik aztán iszonyú pén-
zeket kerestek. Valutához is hozzá lehetett 
jutni. Elhelyeztek minket a hegyeshalmi 
benzinkúthoz.  Aztán kirúgtak az ÁFOR-
tól, és elmentem az utasellátó vállalathoz, 
mert volt ott ismerősöm, aki hívott. Le-
mentem Balatonaligára, ahol egy gebines 
boltot csinált ez az ismerősöm egy sráccal. 
Ott voltak a kormányőrök, azok mindent 
megittak, csak a hypót nem.

Aztán az Utasellátó céges újságában 
megjelent egy hirdetés, hogy keresnek 

vendéglátós végzettséggel, nyelvtudás-
sal az NDK-ba étkezőkocsiba, hálóko-
csiba kollégákat. Mivel a nyelvtudás az 
fontos volt, beadtam a jelentkezési la-
pot. Tudtam, hogy nincs sok esélyem. 30 
embert vittek ki 6 hónapos szerződéssel. 
Iszonyú jók voltak a feltételek. Itthon 

volt az utasellátós fizetésed 
teljes egészében, ehhez még 
kiküldetést kaptál a keletné-
met cégnél és napidíjat. Az 
volt a dolgunk, hogy járkál-
junk az étkező- és a hálóko-
csikban. Beosztottak bennün-
ket a keletnémet személyzet 
mellé, két keletnémet és két 
magyar utasellátós járt együtt. 
Németből érettségiztem, ez 
volt a szerencsém. Előtte na-
gyon sokat utazgattunk Len-
gyelországba, beszéltem alap-
fokon lengyelül is. Beírtam 
a lengyelt, és hát föl kellett 
mennem egy személyes meg-
beszélésre. Abban az időben 
vagány gyereknek néztem ki. 

Volt egy usánkám vörösrókából, és az 
a madzag a tetején elszakadt. Az egyik 
nyuszifüle csak lógott lefelé.

Egy idős hölgy ült az íróasztal másik ol-
dalán, azt mondta: 

– Üljön le Gergő!  Milyen a sapkája?
– Nem tudom megvarrni, mert egyedül 

vagyok...nem tudok varrni.
– Honnan jött?
– Balatonaligáról, a restiből.
– Adja ide a sapkáját! – mondta, azzal 

elővette a tűt, cérnát és megvarrta ott hely-
ben a sapkámat!

Nagyon kedves volt, fel is vettek. Ha 
nem szakad el a sapkám, akkor nem kel-
lek nekik. Marha nagy szerencsém volt. 
Kimentünk Kelet-Berlinbe, megkaptuk a 
szerződést, ott is laktunk egy munkásszál-
lás-szerűségben, kulturáltan, 2-3 ágyas 
szobákban. Volt közös konyha, abban meg 
hat tűzhely.

Ahogy beosztottak, úgy mentél.Ham-
burgban volt a központ, aztán onnan men-
tél Zürichbe, Bécsbe. Az étkezőkocsisok 
nappal mentek, a hálókocsisok éjjel. Ez 
a 70-es évek közepe-vége volt. Étkezőko-
csiban voltam először, iszonyú nagy visz-
szaélési lehetőség volt. Abban az időben 
1 keletnémet márka, 1 nyugatnémet már-
kának felelt meg. Az árfolyam állandó volt 
az utolsó pillanatig. A hamburgi főpálya-
udvaron 1 nyugatnémet márkáért kaptál 
5 keletnémet márkát. 1000 nyugatnémet 
márkából beváltottál 200-at, kaptál érte 
1000 keletnémet márkát. Betettél a kasz-
szába 1000 keletnémet márkát, és kivet-
tél 1000 nyugatnémet márkát. De volt más 
is! Vettünk egy liter narancs dzsúzt Mün-
chenben 1 nyugatnémet márkáért. Ugyan-
ennek a dzsúznak a vonaton már 1 márka 
60 pfennig volt a decije. A „Fa” szappant, a 

Családi fotó
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világítós karórát zsákszámra hoztuk haza. 
Abban az időben egy hónapban megke-
restem egy Zsigulinak az árát, úgy 80 000 
forintot. Egyszer jött egy ellenőr, aki azért 
kellett, mert előfordult, hogy a keletnéme-
tek leszálltak a vonatról, elvitték magukkal 
a kasszát és nem jöttek vissza soha többet. 
Volt, amikor kinn aludtam Kariéknál, vit-
tem nekik mindent, ami kellett: vajat, ola-
jat. Két és fél évig tartott ez a munka.

Lajos: Sokan voltak, akik nem tudták 
megtartani a pénzüket, annak elúszott 
mind. Én úgy voltam, hogy a Földműve-
lési minisztériumban voltam, aztán bevit-
tek katonának, utána a Kartográfiánál dol-
goztam 1954-55-ig. Akkor egy nagy haver 
megfűzött, hogy menjek az ÁFOR-hoz 
földmérőnek, alakul ott egy főosztály, kell 
oda egy geodéta, azt igazgatni kell. Hát én 
belevágtam, így kerültem Százhalombat-
tára, ezzel a haverrel, aki osztályvezető 
lett. Egy munkásszálláson laktunk. 1976-
ban ismertem meg a nejemet. Ő is ÁFOR-
os volt, nagy KISZ bulik voltak még. Ösz-
szeházasodtunk, nemsokára lett lakás is. 

Azért váltottam át, mert a két gyerek 
asztmás lett Százhalombattán. Fönn vol-
tunk a mátrai szanatóriumban, kérdez-
tük a főnökséget, hogy most mit csinál-
junk? El kell menni valahova máshova. 
Menjünk Fehérvárra? Na, hát oda semmi 
szín alatt! Menjünk Pestre? Arról szó sem 
lehet! Anyósomék Alföldön laknak, Kecs-
keméten. Menjünk le Kecskemétre? Azt 
végképp nem. Akkor Velence? Á, az még 
elmegy, eladtuk a százhalombattai lakást, 
akkor ott mi voltunk az elsők, akik elad-
tak egy lakást, azt se tudta az OTP, hogy 
mit csináljon. Én már átmentem a Föld-
hivatalba, ott nézték, hogy mi van, sem-
mi nem volt bejáratva. Egy jó lakás volt, 
végül megvette az ügyintéző, aki bonyo-
lította ezt az egészet. Én dolgoztam még 
másfél évet a Földhivatalban, de már itt 
laktunk Velencén. Ideköltöztünk anyá-
mékhoz, egy szobába, a másik szobában 
a Fricóék szintén két gyerekkel. Volt tár-
saságunk bőven. Aztán onnan mentünk 
Nadapra, ott is átépítés volt, úgyhogy a 
fejünk fölött nem volt még eleinte tető 
sem, de zuhanyozni már tudtunk. Na-
gyon piknikes volt a hangulat. 

Csak ezután vágtunk bele a vendéglá-
tásba. Mert a Lázár Miki, a Dici néninek 
a fia, velem dolgozott és a nyéki TSZ-nek 

is van egy csomó boltja. Azt 
javsasolta, hogy valami bol-
tosat csináljunk mi is. Akkor ajánlották 
föl kisebb-nagyobb rábeszéléssel az agárdi 
halsütőt és borozót, ott kezdtük a szakmát.

A két kisgyereket az anyósék levitték 
a Balatonra, egy nyáron kétszer vagy há-
romszor láttuk őket. Ez egy ilyen szakma. 
Akkor megtanultunk halat sütni, halászlét 
főzni. Nagyon hamar berúgtak a vendégek 
a pálinkától. De a kisfröccsökből nem le-
hetett meggazdagodni. Az hosszabb távon 
nem ment, akkor vettük ki az agárdi Mat-
róz bisztrót a tóparton, az is csak nyáron 
ment azonban, télen nem. Akármennyit is 
félretettél nyáron, azt ősszel-télen elköltöt-
ted. Ott volt a két gyerek, meg kellett is a 
pénz. Ez egy nagyon nyűgös időszak volt. 

Akkor jött az Autóstanya, ami az autópá-
lya északi oldalán, a benzinkút közelében 
volt. Ez akkor a Pannónia Vendéglátóipari 
Vállalat tulajdonában volt. Azt a Gergő és 
a Fricó bérelte.  Az autópálya déli felén a 
benzinkút mellett pedig egy presszó volt. 
Ezek előtte csak szezonálisan működtek. 

Gergő: Az Autóstanya, a Meszleny 
birtokhoz tartozott. Kettévágta a sztráda 
azt a birtokot, amelynek folytatása volt 
a temető is. Az épület alatt húzódik egy 
pince, amely 54 méter hosszú, és ame-
lyet árutárolásra használtunk.

Eszter: Ott előtte borház volt, azt pedig 
az elmondások szerint a Meszleny család 
egyik fia újíttatta fel. 

Autóstanya bejáratánál a család 1990 évek környékén
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Gergő: Amikor mi kivettük, a Dömö-
tör Feriék voltak ott szerződéssel, majd 
utána ők csinálták a Vörösmarty prés-
házat. A déli oldalon még volt egy Oázis 
nevű bisztró a benzinkúttal egybeépítve. 
Ez egy régi valutás bolt volt, ami szintén 
a Pannónia tulajdona volt. Majd megpá-
lyáztatták mindkét Pannóniás egységet. 
A pályázaton Vörös Jani is indult, de mi 
elmentünk hozzá megkérdezni, hogy mi 
lenne, ha nem pályáznál. Pesten volt a 
tárgyalás, előtte találkoztunk, mondott 
egy számot, mondom: itt a pénz, te is 
odajössz, de remélem, nem mondod visz-
sza a megállapodásunkat. Eljött és kor-
rekt módon visszalépett a pályázattól. Így 
nyertük meg mindkét üzletet.

Lajos: Aztán Gergő valamiért kiszállt, 
így én szálltam be a Fricó mellé, aztán a 
Fricó is kiszállt, az Autóstanyából és én 
maradtam ott egyedül. 

Gergő: Aztán épült a Nádfedeles. Azt 
1986-ban építettük. Önkormányzati te-
rületet vettünk meg az északi oldalon 
lévő benzinkút mellett. Aztán elkezdő-
dött az építkezés, megvoltak a tervek, de 
ott álltam a slamasztikában egy jogsza-
bály miatt. Aztán az egyik munkaközös-
ség elnöke,  nagyon dörzsölt fickó volt, 
megkérdezte: 

– Fiam, mit akarsz?
– Gyuri bácsi, ezt a vendéglőt fel kéne 

építeni.
– Mibe fog ez kerülni?
– Hát, 6 millió forintba.
– Keress valami társat – mondta. Ki 

van adva egy olyan rendelet, hogy 2–3 
millió forintig nincs probléma. De 5 vagy 
6 felett társnak lenni kell, mert akkor fel-
merül a kérdés, hogy honnan van a pénz.

Más választásom nem volt, mint azt a 
volt utasellátós kollégámat akivel együtt 
dolgoztam, megkeresni:

– Van pénzed Miki? 
Azt mondta van 1 millió forintja. 
Be kéne szállni eggyel– mondom,
– Nagyon szívesen! – így ő.
– És mit csinálsz a többivel?
– Veszek fel rá hitelt.
– Mondom, ne aprózd el, meghitelezem 

én neked a kétmillió forintot, beszállsz a 
cégbe 50–50 %, és majd szépen a bevé-
telből visszaadod. Egy év alatt visszaadta 
nekem azt a kétmillió forintot. Onnantól 
kezdve 50–50 %–ban a tulajdonostársam. 

Nem csinálja, már én se csinálom, 20 éve 
ki van adva bérbe. Életem vágya volt egy 
kis családias étterem. Úgy képzeltem el az 
életemet, hogy a gyerekekkel ott leszünk, 
a párom megfőzi azt a 16 adag kaját, amit 
majd eladunk, én pedig kisétálok, beszél-
getek, fröccsözök, mint ahogyan Auszt-
riában csinálják. Kutya–macska ott van 
a boltban, aztán tolják. És sokan vannak 
testvérek, ha valami baj van, oda lehet jön-
ni, kisegíteni. De aztán elúszott az álom. 
Ez az időszak egy kórkép. De azért a leg-
fontosabb az, hogy mindenki jól van, él-
vezzük az életet, van egy lányom meg egy 
fiam. Van egy 28 éves unokám is, Alex.

Lajos: Van öt unokám, egy fiam van és 
egy lányom. Lovasberényben laknak, már 
az elején kitiltottam őket, hogy vendéglő-
sök nem lesztek! De sokat dolgoztak ben-
ne, Marci, mint felszolgáló, Dalma pedig 
benn volt a pultban, anya mellett csinálta a 
salátákat. Nyáron meg az összes rokon meg 
volt hívva, öten–hatan laktak az emeleten, 
egy korosztály. Marha nagy buli volt, levit-
tem őket, akkor kombi autóm volt, még a 
csomagtartóban is ültek, nem csak munka 
volt. Megkapták a fizetést, mint előtte, teljes 
ellátás, ott kemény pénzeket összeszedtek. 
Dalma és Marci megvannak, hálistennek, a 
vendéglátástól messze, és kész!

Gergő: Az egyik lányom kinn él Olasz-
országban, ő már kinn is marad, már 51 
éves. Ő ott van otthon. Ott van egy uno-
kám. Az unokám is egy rendes kölyök. 28 
éves. Elvittem magammal egy kicsit vilá-
got látni.

– Gyere Alex, – mondom neki – felfe-
dezzük a világot!

Akkor volt 18 körül, lásson világot a pá-
lyaválasztás előtt. Elvittem Alaszkába, Af-
rikába.

Itthon van a másik lányom meg egy 
fiam, ők csinálják a céget, a Tekergőt. A 
Kisgergő nagyon ügyes, megfogta ezt a 
barbecues dolgot. Ő is nagyon sokat csa-
vargott a világban, rájött, hogy van itt egy 
üzleti rés, hagytam, hadd csinálja. Egyszer 
ülünk az irodában, mire azt mondja:

– Apa, te ehhez nem értesz.
– Igazad van, itt a bejárati kulcs, innen-

től kezdve tiéd minden, csináld egyedül!
Tudtam, hogy eljön az idő amikor fel 

kell állni. De marha nehéz felállni. Azt hi-
szed magadról, hogy enyém a világ ösz-
szes tudása, de végül kalap–kabát átadtam 

a céget. Nem kell neki elszámolni, a jöve-
delem minden az övé, ami van. Nem ve-
szem el tőle a pénzt, együtt fizetjük be 
az adót. Katka is benne van, kialakult az, 
hogy mi megy neki jobban. Nyugat–Eu-
rópában úgy csinálják ezt a generációvál-
tást, hogy amikor apuka megöregszik, van 
egy cég és ha az egyik gyereknek megvan 
az affinitása, akkor bemennek a bankba, a 
bank fölértékeli a céget, azt mondja, hogy: 
2 millió euró. Akkor a Hanzika felveszi hi-
telre a 2 millió eurót, a papának kifizeti és 
onnantól kezdve a gyereknek dolgozik a 
cég. A papa pedig odaadja a pénzt ahova 
akarja. És annyit, amennyit akar. Le van a 
gond. Jobb, mint a magyar gyakorlat!

Vége
Az interjú 2020-ban készült 
Képanyag: a Turanitz család tulajdona. 

A bejegyzés az Új Demokrata 1995-ös szá-
mából származik.

Az interjút készítette:
Kiss Eszter Zsófia,

szerkesztette,
Ludmann Ágota

Képek forrása: Turanitz család

Közlemény: Séta a történelmi pinceso-
rokra

Időpont: 2023. december 2. 14:30
Találkozás: a Bence hegyi Kilátó parko-

lója
Program: 
1. Bence hegyi történelmi védett pin-

céinek megtekintése
2. Dancsó pincészetben előadás a ve-

lencei bor fajtáiról, borkóstolással egybe-
kötve, részvételi díjjal.

Telefon: +36 20 344-0775

Velencei Helytörténeti Egyesület
Adószámunk: 18502411-1-07
Számalszámunk: 10402159-
50514954-54571007
K&H Bank Gárdonyi fiókja
Elérhetőségeink:
Helytörténeti Egyesület, 
Meszleny-Wenckheim kastély,
2481 Velence Tópart u. 52.
e-mail:
velencehelytortenet@gmail.com 
Tel: 20/3440775



22

I n t é z m é n y e i n k     M e s e l i g e t  Ó v o d a

Állatok világnapja az óvodában

Iskolában jártunk

Az Állatok Világnapja alkalmából óvodánk-
ba látogatott a Kutyákkal a Gyermekekért 
Alapítvány néhány négylábú munkatársa.  
Mindkét óvodarészben, csoportokra bont-
va ismerkedhettünk és játszhattunk a terá-
piás kutyusokkal. Az újtelepi óvodarészben 
Sandyvel a " számoló" pamutkutyával és az 
örömében prüszkölő Pierre-rel játszhattunk.   
Miközben érdekes trükkjeikkel szórakoztat-
tak minket, a gyerekek megtudhatták azt is, 
hogy mire van szüksége egy kutyának, ho-
gyan kell felelősen gondoskodni kedvence-
inkről. Játék közben gyakoroltuk a jobb és a 
bal kéz használatát,  énekeltünk és részt vet-
tünk interaktív feladatokban is. 

Nagyon kedves meghívást kaptak nagycso-
portos óvodásaink a Zöldliget Magyar-An-
gol Két Tanítási Nyelvű Baptista Általános 
Iskola és Gimnázium vezetőségétől. Bá-
lintné Nagy-Kaszap Ditta igazgatóhelyet-
tes asszony szervezésében egy délelőttöt 
töltöttünk az iskolában. Nagy izgalommal 

készültek a gyerekek és mi, pedagógusok 
is.  A gyerekek kissé meglepődve, de nagy 
örömmel léptek be az iskola kapuján. 

Először körbejártuk az iskolát, meg-
néztük a tantermeket és a tornatermet. A 

Az Ófaluba pedig egy óriá-
si plüssmackó és egy aprócska ta-
csi érkezett. Lussi a berni pásztor 
a maga jámbor természetével nyű-
gözött le minket, Prücsök pedig a 
kölykök elevenségével.  A törpe és 
az óriás fantasztikus párost alkot-
tak. Óvodásaink bátran simogatták 
és jutalmazták mindkettőjüket. Kö-
szönjük a vidám perceket, amelyek-
ben gyermek és kutya egyaránt ön-
feledten játszhatott!

Faragóné Johanidesz Krisztina
pedagógiai asszisztens

gyönyörű új étkezőben három csoportba 
szerveződtek a gyerekek és elindultunk a 
foglalkozásokra. A tanítók három hely-
színen várták a gyerekeket; egy angoló-
rán, egy technikaórán és a tornateremben 
elkészített akadálypályán. Az angolóra 
vidáman telt, változatos játékok kereté-

ben a 2. osztályo-
sok már monda-
tokat raktak össze. 
Az óvodásokat is 
bevonták a játék-
ba. A vidám dalo-
kat együtt muto-
gattuk, énekeltük 
a nagyokkal (több 
dalt is ismertek 
a gyerekek, mi-
vel az óvodában is 
van játékos angol 
oktatás). A végén 
egy közös tánccal 
zártuk a foglalko-
zást. 

A kézműves 
foglalkozáson egy szép őszi képet készí-
tettek a gyerekek. Itt nagyon otthonosan 
érezték magukat, hisz hasonló tevékeny-
ségek az óvodában is vannak. A tornate-
remben lévő ügyességi feladatok igazán 

változatosak voltak. Egyensúlyoztak, 
ugrottak, akadályokon bújtak át a gye-
rekek. 

Búcsúzáskor minden gyermek aján-
dékot kapott és egy kedves meghívást, 
hogy várják őket a tanító nénik az iskolá-
ban.  Nagyon szépen köszönjük a tartal-
mas délelőttöt minden pedagógusnak. In-
tézményvezetőként nagyon hálás vagyok 
azért, hogy ez a kezdeményezés elindult a 
két intézmény között. Óvodánkból a gyer-
mekek nagy számban mennek a velencei 
iskolába tanulni. Az óvodapedagógusok 
sokat mesélnek nekik az iskoláról és ter-
mészetesen felkészítik őket arra, hogy fi-
zikálisan és mentálisan éretten lépjenek az 
iskolába. Ezek a programok segítenek ab-
ban, hogy a gyerekek belepillanthassanak 
az iskola életébe.

A jövőben szeretnénk több közös prog-
ramot megvalósítani az iskolával. 

Köszönöm még egyszer igazgatóhelyet-
tes asszonynak és Czuppon István igazgató 
úrnak a lehetőséget. 

Várjuk a tavaszi napot is, amikor az új-
telepi nagycsoportosok látogathatnak el az 
iskolába.

Bóra Csilla
óvodavezető
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Bolyai anyanyelvi verseny

A körzeti Bolyai anyanyelvi versenyen is-
kolánkat 12 csapat, összesen 47 gyerek 
képviselte. Egy óra alatt 13 feleletválasztós 
irodalmi és nyelvtani kérdésre kellett vá-
laszolni. A csapatok nagy koncentrációval 
és főleg egymásra odafigyeléssel dolgoz-
tak. Jövőre újra együtt versenyzünk majd 
az anyanyelvünkért.

Röhrig Éva magyartanár

Európai sakksiker
Október 15-én, Bodrogi Bendegúz, 9. osz-
tályos tanulónk Olaszországban – az Arco 
Open sakk európai versenyen elérte a FI-
DE-mesteri címhez szükséges Élő-pont-
számot. Hivatalosan a címet valószínűleg a 
jövő hónap vége felé kapja meg a Nemzet-
közi Sakkszövetségtől. Az utolsó fordulóban 
a német Frank Zeller, nemzetközi mester el-
len aratott győzelme mutatja, hogy egyre in-
kább beérik az edzőjével, Galyas Miklóssal, 
végzett közös munkájuk. Gratulálunk!

Iskolai focibajnokság
Október 27-én iskolai, osztályok közötti 
focibajnokságon vettek részt az 1. és a 2. 
osztályosok Dávid György szervezésének 
köszönhetően. Gyuri munkáját Simonyi 
Krisztián (apuka, 2.a) is segítette. Sportos, 

Zöldliget-hírek

vidám hangulatban telt a gyerekek, szer-
vezők, jelen lévő szülők délutánja. A kö-
vetkező eredmények születtek:

I. hely: 2.a 
II. hely: 2.c 
III. hely: 1.c 
IV. hely: 1.b 
V. hely: 2.b 
Gratulálunk!

Gárdonyi-emlékhét
A Gárdonyi-emlékhét iro-
dalmi csapatversenyén 7. 
évfolyamon 1. lett László 
Lola (7.a) és Molnár Gábor 
(7.b) csapata. A 6. évfolya-
mon 3. lett a 6.b csapata, 
ennek tagjai Jónás Rebe-
ka, Juhász Eszter és Szán-

tó Hajnalka voltak. Az 5. és 6. osztályosok 
rajzverseny kategóriájában 2. lett Baronics 

Mira (6.b), a hetedikesek kategóriájában 
2. lett Reszkető Dóra (7.a), és első lett Jusz-
kó Anna 7.b osztályos tanuló. Gratulálunk 
a remek eredményekhez!

Röhrig Éva magyartanár

Iskolai ünnepélyünk
Iskolánk felsős és gimnáziumi tagozata 
együtt emlékezett meg az 1956-os for-
radalomról. Az ünnepélyen emelkedett, 
bensőséges hangulatban idézték meg a 
szereplők az 1956. október 23-án meg-
kezdődött történelmi eseményeket.

Dr. Katonáné Kutai Erika

Pékséglátogatás
az ovisokkal

A Velencei Meseliget Óvoda nagy hang-
súlyt fektet mind a szűkebb, mind pe-
dig a tágabb környezet megismerésére. 
Ezen elvek mentén szervezünk üzem-
látogatásokat is a gyermekek számára. 
Annak érdekében, hogy az óvodások is 
megismerkedhessenek a kenyérkészítés 
folyamatával, a munkafolyamat közben 
használatos eszközök sokféleségével, lá-
togatást tettünk egy pékségbe. 

A Nyuszi csoportos gyerekek a ki-
rándulás során megtapasztalhatták e 
szakma szépségeit és nehézségeit. Gécs 
Gergő pékmester változatos, interaktív 
foglalkozáson keresztül mutatta be a ke-
nyérsütés fortélyait, miközben átadta az 
egészséges táplálkozásról szóló ismere-
tek alapjait a jövő generációjának. A gye-
rekek gyakorlati úton ismerkedtek meg 
a kenyérkészítés folyamatával a gabona-
szemektől kezdve a friss, ropogós, készre 
sült pékárukig.

Élményekben gazdagon, feltöltőd-
ve tértünk haza, a gyerekek pedig még 
napok múlva is emlegették az átélt em-
lékeket. Ezúton is hálásan köszönjük a 
szívélyes fogadtatást és kedvességet a lo-
vasberényi Gécs pékség tulajdonosainak!
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Meseíró pályázat
A Pest megyei meseíró pályázaton Toma-
sovszki Zalán, 6.b osztályos tanulónk kü-
löndíjas lett. Gratulálunk a díjhoz!

Pályaválasztási nap

A 7.b és a 8.b a Dr. Entz Ferenc Mezőgaz-
dasági Technikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium meghívására – pályaválasztá-
si napra ment. Akár osztálykirándulással 
is felért ez a tartalmas nap: traktort ve-
zethettek, csodás virágcsokrokat készí-
tettek, pizzát süthettek és főleg ehettek, 
bepillantást nyerhettek az állattenyésztés 
örömeibe/feladataiba. Egy időre elkép-
zelhették azt, hogy milyen is egy vérbeli 
gazda élete.

Táncsiker

Sasvári Luca, 6.c osztályos tanulónk a Silver 
dance táncversenyen vett részt, ahol a gyer-
mek szóló, Lírikus A Liga kategóriában II . 
helyezést ért el, csapatban pedig aranyér-
mes lett. Gratulálunk, Luca!

Úszássiker

Dégi Csenge, iskolánk 6.c 
osztályos tanulója a követ-
kező kimagasló eredmé-
nyeket érte el:

Budapest Kupa V. for-
duló 400 női gyors IV.,100 
női hát II., 100 női gyors 
III., 4x50 gyorsváltó IV., 

50 női hát I., 50 női gyors II., 4x50 mix 
váltó IV.

Csenge Százhalombattán vehette át Az 
év legjobb utánpótlás sportolója egyéni 
lány ezüst fokozatának elismerő oklevelét

Tujnerné Csók Zsuzsanna
testnevelőtanár

Iskolai j-ly helyesírási verseny
Eredmények a 3. és 4. évfolyamon.

3. évfolyam
I. hely Barki Bálint 3.b
II. hely Szuszán Anna Emí-
lia 3.a
III. hely Richter Milán 3.d
III. hely Gyenes Tímea 3.a

4. évfolyam
I. hely Gulyás Dorottya 4.c
II. hely Petia Rebeka 4.a
III. hely Svéd Botond Csaba 
4.a

Az eredményeknek megfelelően Bálint 
és Dorottya képviseli iskolánkat az alsó ta-
gozatos tanulók közül a megyei versenyen. 
Hajrá! Sok sikert kívánunk! Gratulálok 

minden résztvevőnek és felkészítő tanító-
iknak!

Bálintné Nagy-Kaszap Ditta

Márton-nap

November 10-én Márton-napot tartottunk 
a Zöld iskolarészben. Köszönjük Dóra néni-
nek és Andi néninek a nap megszervezését, 
a 3.a osztály szereplőinek a vidám megnyi-
tót, István bácsinak, Anikó néninek az aka-
dálypályát, a kedves Szülőknek pedig a sok-
sok finom falatot.

Bálintné Nagy-Kaszap Ditta
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Entz-iklopédia
Tündérkert az Entzben

Régi magyar gyümölcsfajták kerültek el-
ültetésre iskolánkba. A facsemeték Ko-
vács Gyula bácsi Pórszombaton lévő Tün-
dérkertjéből származnak és a 10 Millió Fa 
alapítvány valamint Kovács Anna pályáza-
tának köszönhetően jutottak iskolánk kert-
jébe. A fák egy részének a megvételét az 
Arconic Foundation, más részét a Magyar 
Kultúráért Alapítvány és az Oltvány Faisko-
la támogatta. Az Arconic Alapítvány három 
önkéntese is részt vett a fák elültetésében.
Az érintett területen a korábbi 40 éves ki-
öregedett gyümölcsös október folyamán 
felszámolásra került. A gyökerek kihúzá-
sát a talajmunkák követték. Ezeket a nagy-
növésű, lassan termőre forduló fákat 6x6, 
6x7 méterre kell egymástól ültetni. Azért, 
hogy a fácskák jól fejlődjenek, tápanyag-
dús érett marhatrágyával alaposan előké-
szítettük az ültetőgödröket. Az esetleges 
vadkár ellen cölöpök és csirkeháló körbe-
kerítések adják a védelmet.

Ezeknek a fajtáknak kultúrtörténeti je-
lentőségükön túl nagy értékük a genetikai 
változatosságuk is. Ellentétben az egy fajtá-
ból álló ültetvényekkel, amelyek genetikai-
lag teljesen azonosak, egymás klónjai, ebbe a 
gyümölcsösbe genetikailag vegyes fák kerül-
tek elültetésre. Emiatt nem sokat, azonos mi-
nőségben és hamar teremnek majd, hanem 
mind másfélék lesznek, nagyra nőnek, és ké-

sőn fordulnak termőre. Ezzel szemben hosz-
szú életűek lesznek és reményeink szerint jól 
bírják majd az időjárási viszontagságokat.

Közel 40 különböző fajtájú ősi ma-
gyar gyümölcsfát sikerült elültetnünk. 

Cseresznyét, birsalmát, naspolyát, szilvát, 
kajszibarackot, őszibarackot, körtét és al-
mát.

A Batul alma Magyarország legrégeb-
bi almafajtája, remek adottságait már az 
1200-as években írásos feljegyzések is em-
lítik.  Ízletes téli alma, régen a szénaboglya  
alatt tárolták. A Zelenka körte a  Zrínyiek 
kedvenc körtefajtája volt, a legenda szerint 
Zrínyi Miklós a vejétől kapta ajándékba 
és annyira ízlett neki, hogy az összes job-
bágya számára oltattatott belőle.

Petőfi körtéje az első sor első fájaként 
került elültetésre. Ez az a fajta körte, amely 
a Gyárfás kúria kertjében állt. Ez alatt a fa 
alatt töltötte el a költő utolsó estéjét 1849. 
július 30-án a fehéregyházi csata előtt. A 
jó gyümölcsfák a történelmi időkben na-
gyon nagy értéket képviseltek, az uralko-
dók politikai szálaik igazgatására ajándé-
koztak  egymásnak különböző fajtákat. 
Reméljük az új kis fák hasonlóan hosszú 
életűek lesznek iskolánkban, mint elődeik 
voltak Magyarország történelmi vidékein.

Bontovics Elvira műszaki vezető

Fair Play Kupa
Idén is részt vett iskolai csapatunk a Fair 
Play kupán Székesfehérváron. A fiúk a ta-
valyi évhez hasonlóan nagy lelkesedéssel 
vágtak neki a tornának, ahol három mérkő-
zést vívtak meg. 

Entz – I.István 1-1
Entz – Teleki 1-0
Entz – Vasvári 0-3

Nagy dicséret ille-
ti "fiainkat" hiszen a pá-
lyán jelesre vizsgáztak. 

A csapat tagjai:
Péter Ármin, Szijár-

tó Mátyás, Vudi Ádám, 
Fehér Tamás, Szegedi 
Levente, Boroczki Imre, 
Mohacsi Krisztián, Far-
kas Bence, Sárosdi Máté

Tavasszal jöhet a foly-
tatás! Hajrá Entz!

Kerkuska László ok-
tató

Gólyaavatás az Entzben
Mint minden évben, idén ismét nagyon 
vidám és emlékezetes rendezvény volt a 

gólyaavatás. A szervezés nagy titokban 
folyt, így a „kicsiket” meglepetésként 
érte a dolog. Minden az esküvő témá-
ja körül forgott, ezért a felsőbb évfolya-
mos segítők, azaz a vőfélyek választot-
tak a kilencedikes osztályokból egy-egy 
menyasszonyt és vőlegényt, akiket beöl-
töztettek menyasszonyi és vőlegény ru-
hába. Az osztályokban volt lufiborotvá-
lás, lisztfújás, fánkevés a vőfélybotról, 
sőt, még traktort is kellett egymás hátán 
átrajzolni. A szünetben, amikor meghal-
lották a lakodalmas zenét a folyosón, ki 
kellett jönniük a gólyáknak a folyosóra és 
a menyasszonnyal kellett táncolniuk. Ha 
diáktárssal táncoltak, akkor 1 pontot, ha 
tanárral 2 pontot, ha a vezetőség tagjaival 
táncoltak, akkor pedig 5 pontot kaphat-
tak. Közös képekkel bizonyították a zsű-
ri előtt a megtörtént táncokat a csapatok. 
A nyertes csokitortát kapott, amit a 9.ep 
osztálynak Kőfalvi Márton táncolt össze.

Csillag Kata
Tóth-Polgár Viktória

oktatók

NAK pályaorientációs nap

Hat állomáshelyen vehettek részt különbö-
ző érdekes programokon a velencei és a ká-
polnásnyéki iskola 7. és 8. osztályos tanulói 
a pályaorientációs nap keretein belül.

Mint minden évben, idén is megren-
dezésre került a Nemzeti Agrárgazdasági 
Kamarával közösen két pályaorientációs 
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Véget értek őszi programjaink, vár mindenkit a 
Velencei Advent
Az ezredelő titkai 

Előadás-sorozatunkban  október 19-én 
„Tősgyökeresek és gyüttmentek” címmel  
Kovách Imre kutatóprofesszor, a Társada-
lomtudományi Kutatóközpont, a Szocio-
lógia Intézetének munkatársa, a Magyar 
Tudományos Akadémia és az Académie 
d'Agriculture de France levelező tagja tar-
tott előadást az agglomerációs betelepülé-
sek társadalmi hatásairól. Mivel Velencén 
– és a szomszédos településeken is – sok 
beköltöző él, szép számmal érkeztek ér-
deklődők az eseményre.

A professzor úr mindenekelőtt tisztáz-
ni kívánt azt, hogy számára a vidék a fal-
vakat és a kisvárosokat egyaránt jelenti. 
Leszögezte azt is, hogy az ilyen települése-
ken élők adják a magyar lakosság nagyobb 

részét, tehát a vidékiek többségben van-
nak, és ehhez a többséghez tartoznak a 
velenceiek is. Az említett csoport gyara-
podása nem áll meg, hiszen ellenurbani-
záció zajlik, nagyarányú a városokból tör-
ténő kitelepülés. Ez még akkor is igaz, ha 
a vidék megítélése kétarcú a magyar köz-
beszédben. Míg egyes vélekedések az el-
maradottsággal, a szegénységgel, a szűkös 
munkahelykínálattal azonosítják, mások 
az idillt, a természetességet, a nyugalmat 
és az érintetlenséget látják meg benne. Lé-
vén ez utóbbi mozzanatok főként a váro-
si középosztály fiatalabb vagy középkorú 
tagjainak számára kívánatosak, az agg-
lomeráció egyre fiatalodik.

A beköltözők viszont városi érték-
rendet hoznak magukkal, amelyet más 

igények vezérelnek pl. a helyi erőforrások 
felhasználásában, elosztásában. Míg ők 
inkább rekreációs beruházásokat, maga-
sabb szintű szolgáltatásokat stb. látnának 
szívesebben megvalósulni, a tősgyökere-
sek inkább új munkahelyekre, szociális 
fejlesztésekre vágynak, és a helyi értékek 
megőrzésére fordítanának több pénzt. A 
régiek a termelő szektort bővítenék a te-
lepülésen, az újak pedig sokkal inkább a 
szolgáltatási ágazatot.

A betelepülés szükségszerűen megvál-
toztatja a céltelepülések képét, mind fizi-
kai, mind szociológiai értelemben.  Az új 
ízlések alapján megvalósult családi házak 
átalakítják az épített környezetet, az addi-
gi viszonylag homogén társadalmi szer-
kezetet pedig a beköltözők tömbösödött, 

napunk. A résztvevő diákok a Velencei 
Zöldliget Általános Iskolából és a Kápol-
násnyéki Vörösmarty Mihály Általános 
Iskolából érkeztek. Kollégáink már na-
pokkal előtte azon dolgoztak, hogy mi-
nél színesebben tudják bemutatni a me-
zőgazdaságot és vele együtt iskolánkat 

is a vendégeknek.  Így a gyerekek bete-
kinthettek a virágkötészet, a parképítés, 
a kertészet, az állattenyésztés, a trakto-
rozás, a drónozás rejtelmeibe. Nagyon 
lelkesen készítettek kis asztaldíszt, vagy 
építettek minikertet a terepasztalon. 
Mindkét nap végén vendégül láttuk az 
osztályokat az ebédlőben. 

Reméljük mindenki élményekkel gaz-
dagodva tért haza és néhányan ahhoz is 
kedvet kaptak, hogy a mezőgazdaságban 
tanuljanak tovább!

Örülünk, hogy itt voltatok!

ERASMUS+ utazás Cipruson
Október nyolcadikán éjjel érkeztünk a szi-
getre. Másnap reggel megtekintettük az 
munkahelyeinket: kettő lakóház kertjét 
bízták ránk. Kedden elkezdődött a munka. 
Délelőttönként dolgoztunk, délután stran-
doltunk. Szakmailag nagy szabadságot 
kaptunk, magunk terveztük meg a kertek 
kialakítását. A gyakorlat alatt végig angol 
nyelven beszéltünk a szakmai vezetővel.
A szállásunk nagyon kellemes volt: volt 
medence, és a tengerpart is 200 méterre 
volt, így kedvünk szerint hol a tengerben, 
hol a medencénél pihentünk. Teljes ellá-
tást kaptunk végig, kóstoltunk különleges 
helyi ételeket, tenger gyümölcseit; szállá-
sunk egy három csillagos szálloda volt.
Szabadidőnkben a helyi fogadószervezet 
régészeti emlékek és templomok megláto-
gatását szervezte meg számunkra. Szinte 
minden történelmi nevezetességet meglá-
togattunk; láttuk a legősibb paphosi romo-
kat és egy világítótornyot. Külön öröm volt 

az is, hogy részt vehettünk a legrégebbi gö-
rög katolikus templomban egy szertartá-
son. Elkirándultunk a Kék Lagúnába, ahol 
csúszdás hajóról csúszdázhattunk, ugrál-
tunk, és búvárkodtunk a tengeri csillagok-
kal teli vízben. Meglátogattuk az UNES-
CO örökség védelme alatt álló Aphrodité 
sziklákat, ahol Aphrodité Istennő kiemel-
kedett a habokból – itt született. Körbe 
úsztuk a sziklát, ami az örök szerelmet 
biztosítja számunka. Jártunk egy hajóron-
csnál, mely 1960-ban épült, és 10 éve fu-
tott zátonyra; Albániából a görög Rodosz 
szigetre tartott. Nem távolítják el a hajót, 
mert védett fajok költöztek bele, és egy 
természetvédelmi övezetben süllyedt el. 
Ezt követően egy búvár öbölben, óriás tek-
nősökkel búvárkodtunk együtt. Hatalmas 
élmény volt a teknősökkel együtt úszni. 
Megnéztük emellett Paphos belvárosát, és 
a parti sétányt is.
Örök emlékeket szereztünk, felejthetetlen 
élmény volt teknősöket látni, velük úszni. 
A hajóról türkiz vízbe ugrálni, és ott bú-
várkodni. Szakmailag is sokat fejlődtünk. 
Összesen 14 napot töltöttünk ezen a cso-
dás szigeten.

Somogyi Zsuzsa oktató
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izolált vagy foltszerű elhelyezkedése szí-
nesíti.

Bár ezt a szakkifejezést általában a nagy-
városokban megfigyelhető azon társadalmi 
mozgások jelölésére használják, amelynek 
során a megüresedő, belvárosi lakásokat a 
szegényebb rétegek tagjai kezdik benépe-
síteni, érvényre juttatván saját értékrend-
jüket, a dzsentrifikációhoz hasonló jelen-
ség figyelhető meg a 
szuburbanizáció során 
is. Persze pont ellenke-
ző előjellel. Velence pl. 
a nyugati agglomerá-
ció része, így általában 
a tehetősebbek talál-
nak itt új otthonra. Sa-
ját fogyasztási szoká-
saik, elvárásaik szerint 
igyekezvén átalakítani 
környezetüket. Az elté-
rő szándékok gyakran 
a helyi politikában is ki-
fejezésre kezdenek jutni – egymással szem-
ben álló politikai ideológiákkal átszőve.

A professzor hangsúlyozta, hogy az ál-
tala említett jelenségek, folyamatok szin-
te egész Európában jellemzőek. Viszont 
azt is hozzátette, hogy egyes országok-
ban nagyon jó gyakorlatokat dolgoztak ki 
a hirtelenjében igen vegyessé váló helyi 
társadalmak számára az egyenlő érdekér-
vényesítés érdekében. Például hozta, hogy 
Spanyolországban a LEADER program 
keretében megvalósítani kívánt, integrált 
fejlesztési tervek kialakításakor olyan ta-
nácsokat hoznak létre, amelyekben a vidé-
ki mikropolitikák képviselői egyanrangú 
félként artikulálhatták szándékaikat. 

Végezetül hozzátette azt is, hogy ku-
tatásai során egyértelművé vált számára 
az, milyen nagy szerepük van a konfliktu-
sok feloldásában, a közösségteremtésben 
a helyi integrátoroknak, tehát azoknak 
az embereknek akiket kulturális tőkéjük 
és ismeretségük egyaránt hitelessé és el-
fogadhatóvá tesz a különböző beállítódá-
soktól vezérelt lakosok számára. Legyenek 
azok „gyüttmentek” vagy tősgyökeresek

Dedikálás a könyvtárban

Gréger Csaba október 21-én a könyvtár-
ban dedikálta a "Mozaikvándorok és a va-
rázslatos utazás" című első gyerekköny-
vét.

Nagy volt az érdeklődés, sokan jöttek 
már saját példánnyal, de voltak olyanok 
is, akik akkor ismerkedtek meg Teoval, a 
könyv főhősével és a legjobb barátjával, a 
beszélni tudó, láthatatlan kisrókával.  A 
könyvtári példányokra is nagy az érdeklő-
dés, folyamatos az előjegyzés és természe-
tesen nagyon várjuk a további kalandokat, 
a folytatást.

Igényes ünnepi műsort mutattak be 
a Zöldliget Iskola diákjai a
nemzeti ünnepen

Barátságos, őszi napsütésben, szép számú 
résztvevő körében került sor az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 67. évfordu-
lója alkalmából rendezett városi megem-
lékezésre. A Himnusz után Gerhard Ákos 
polgármester mondta el beszédét. Ünne-
pi előadással készültek a Zöldliget Ma-
gyar-Angol Két Tanítási Nyelvű Baptista 
Általános Iskola és Gimnázium diákjai. A 
felkészítésben közreműködött Labant Ada 
Rózsa tanárnő és Benedek Lili.

A népi táncos ruhákat Fuják Zsuzsanna 
tanárnő és Pázmánd Község Önkormány-
zata biztosította.

A műsor jelmezeinek és kellékeinek ösz-
szeállításában közreműködtek az iskola ta-
nárai, a szereplő diákok, Czuppon István 
igazgató és Kiss Olivér 12. osztályos tanuló. 

A műsort összeállította és rendezte dr. 
Katonáné Kutai Erika tanárnő.

Szereplők voltak: Bérczi Hanna, Czirá-
ki-Völgyi Hunor, Csapó Rebeka, Dajka 
Valentina, Domak Zoltán, Füst Csenge, 
Gerlang Dániel, Godbeer Caley, Jovanovits 
Zita, Juhász Panna, Kiss Olivér, Kovács 
Kinga, Márton Benedek, Naghi Kristóf, 
Nagy-Mátrai Botond, Nyíri Barna, Sarbak 
Luca, Staszny Zoé, Takács Zita, Tarnóczi 

Kristóf, Thoman Laura, Tóth Gréta, Tóth 
Karolina, Török Szaffi, Vadányi Fülöp, 
Várnai Dániel, Vörös Csenge.

Köszönjük az igényes összeállítást!
Az október 23-i ünnepségen több váro-

si kitüntetés átadására is sor került. Bár a 
velenceiek már a szeptember 30-án meg-
rendezett Babák Rózsakertje ünnepen 
megtudhatták, hogy 2023-ban Füri Mi-

hály nyerte el a Velence Rózsája meg-
tisztelő címet, mivel a programon Füri 
Mihály nem tudott jelen lenni, a Hő-
sök parkjában vehette át Somogyi Gá-
bor képzőművész alkotását, a rózsát 
formázó tűzzománcot, továbbá az ok-
levelet. A városért végzett munka el-
ismeréseként Velencéért Oklevelet ér-
demelt ki Kupi László helytörténész, 
valamint a Velencei-tavi Alkotókör. 
A csoport tagjai: Avramov Györgyné 
Kati, Debreczeni Dánielné Marika, 
Fehér Istvánné Éva, Kovács Ilona, Lu-
kács Sándorné Ica, Mong Józsefné Jut-

ka, Nagy Edit, Papp Istvánné Éva, Retezi 
Ilona, Szendrei Magdolna, Székely Béláné 
Zsóka, Mészáros Margit, Szántó Katalin. 
Velence új díszpolgára 2023-ban Miklósa 
Erika operaénekes lett.

Gratulálunk!
A díjátadások után került sor a koszo-

rúzásra. A megemlékezés koszorút helyez-
ték el az 56-os kopjafánál: Velence Város 
nevében Gerhard Ákos polgármester és 
Faragó Péter képviselő;

a Meseliget Óvoda nevében Bora Csilla 
intézményvezető és Liptai Zita Intézmény-
vezető-helyettes. Koszorút helyezett el to-
vábbá Dr. Túrós András, az Országos Pol-
gárőr Szövetség elnöke és Fehér István a 
Velencei Polgárőr Egyesület elnöke.

Nem folyamodott tettlegességhez 
az állatok nyelvén tudó juhász 

November 5-én ismét felkerült a Kölyök-
ház logója a Közösségi ház kapujára. A 
kicsik ezúttal „Az állatok nyelvén tudó 
juhász” című mesejátékot láthatták a Me-
sekocsi Színház előadásában. A rendező 
korszerűsítette némely dramaturgiai pon-
tokon az Illyés Gyula Hetvenhét magyar 
népmese című gyűjteményéből is ismert 
fabulát. A cserfes feleség, akinek bőbe-
szédűsége – egyebek mellett – sok humor 
forrása volt a darabban, nem kapott ve-
rést, mivel a főszereplőnek sem kellett a 
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Könyvújdonságok
Philippa Gregory: Hajnalföld
Milly Johnson: Játszik még a fény
Wilbur Smith: A háború titánjai
Kondor Vilmos : Az első budapesti

olimpia
Margaret Mazzantini: Újjászületés
Ragnar Jónasson: Köd
Cixin Liu : Gömbvillám
John Scalzi: Állati gonosz
Melissa Fu: A barackvirágok földjén
Bödőcs Tibor: Prímszámok hóesésben
Mélissa Da Costa: Manon virágai
Isabel Allende: Violeta
Heidi Swain: Életrecept a Nightingale

térről
Iványi Orsolya: Mindent a változókorról
Karikó Katalin: Áttörések: Életem és a

tudomány
Wéber Anikó: Busz a ködben
Varró Dániel: Túl a Maszat-hegyen 2.
Hiltrud Baier: Vombat a hóban
Lindsay Galvin: A Titanic négylábú

hőse
Finy Petra: Almás pite: mesék családi

ünnepekről és együttlétekről

koporsóba fekve várnia a kígyó halálos 
átkának beteljesültét. Az előadás inkább 
a megegyezés, az egymással való megbé-
kélés jelentőségét hangsúlyozta. A játékba 
bevonták a kicsiket is – ügyelve arra, hogy 
az interakciók során a gyerekek megtanul-
ják bizonyos népi kifejezések jelentését, 
megismerjenek régi tárgyakat, szokáso-
kat.

Mivel az adventi vasárnapokon sok csa-
ládi programmal, előadással készülünk, 
decemberben és januárban zárva marad a 
Kölyökház. Februárban viszont ismét vár-
ja a gyerekeket és a szülőket. 

Velencei Advent 
Az adventi időszakban, vasárnaponként 
helyi vállalkozókkal összefogva kirakodó-
vásárt és műsorokat szervezünk a Szent 
István király templomtól pár méterre, 
a Papkert sétányon (ez az Édes Velence 
Cukrászda mellett haladó sétány). A kéz-
műves termékeket kínáló pavilonoknál 
mézet, házi élelmiszereket, dísztárgyakat 

vásárolhatnak, a „gasztro soron” pedig kü-
lönleges ételeket és borokat kóstolhatnak. 

Részletes programok
December 10. 
15.30 Ácsi! Itt a Mikulás bácsi – inter-

aktív mesejáték
16.20 A Mikulás találkozása a gyere-

kekkel a Mikulás-sátorban
16.50 Gyertyagyújtás – Pápai Szabó 

György református tiszteletes adventi kö-
szöntőjével

December 17.
15:30 Menjünk együtt Betlehembe! – 

interaktív mesejáték
16. 20 Karácsonyi slágerek a Vízer Duó 

előadásában
17 Gyertyagyújtás – Gerhard Ákos pol-

gármester adventi köszöntőjével
18.15 A Local Vocal Kórus koncertje a 

Szent István király templomban 
A játszósátorban a Papatyi Játéktér vár-

ja a kicsiket

Ünnepi nyitvatartás a
Hauszmann Alajos EKIK-ben

A Közösségi ház programjai december 18-
ig látogathatók. 

Nyitás: 2024. január 2.
A könyvtár 2023. december 20-tól 

2024. január 3-ig zárva lesz.
Utolsó kölcsönzési nap: 2023. decem-

ber 19. (kedd)
Nyitás napja: 2024. január 4. (csütörtök).

Hauszmann Alajos EKIK
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Velencei-tavi Rózsa
1. számú Nyugdíjas Klub

2023. októberi beszámoló

Tisztelt Olvasók!
Bizony már javában benne járunk a no-
vemberben, de a levelek zöme még ott 
virít a fákon, bokrokon. Ez talán egy ki-
csit kárpótol bennünket azért, hogy most 
már a délutánjaink java része sötétség-
ben telik el. Programokból viszont most 
is akadt bőven, amit az alábbiakban meg-
próbálok egy csokorba foglalni. Meleg-
séggel töltötte el szívünket az a megem-
lékezés, melyet a Polgármesteri Hivatal 
a Hauszmann Alajos EKIK-kel karölt-
ve rendezett meg az 1956-os forradalom 
évfordulójának tiszteletére a Hősök par-
kjában. A Polgármester úr megnyitó be-
széde után a Zöldliget Iskola diákjai gyö-
nyörűen koreografált és előadott műsort 
varázsoltak elénk, felidézvén az '56 októ-
berében történteket. Ezúton is köszönet a 
felkészítő tanároknak és természetesen a 
fegyelmezett diákoknak a kiváló előadá-
sért, amely néhányunk szemébe bizony 
könnyeket csalt. Gratulálunk a város ki-
tüntetettjeinek, közöttük Debreczeni Dá-
nielné Marikának, aki a Velencei-tavi Al-
kotókör vezetőjeként „Velence Városért” 
díszoklevelet vehetett át. Az Alkotókör 
munkájában, nagy örömömre, most már 

klubunk néhány tagja is részt vesz, erő-
sítve ezzel a mindig vidám, kreatív csa-
patot.

Egyik szerdai „laza” gerinctorna után 
8 fős kis csapatunk, tovább folytatva a 
testmozgást, ismételten besegített az 
őszi virághagyma ültetésben a Hősök 
Parkjában és a körforgalomnál. Valódi 
tornamutatványokat produkálva sike-
rült a már nyíló virágokkal beültetett vi-
rágágyásokba eldugdosni temérdek vi-
rághagymát. Köszönöm az ültetésben 
résztvevők kemény munkáját.

November első szombatján egy 18 
fős társasággal ismételten meglátogat-
tuk a Nemzeti Színházat, ahol Szabó 
Magda: Ajtó című regényének színpadi 
feldolgozását néztük meg. Most egy ko-
moly darabot láthattunk Udvaros Do-
rottya művészi főszereplésével. Mire 
kijöttünk a színházból már koromsö-
tét volt, de az egész színház és környé-
ke a MÜPA-val egyetemben fényárban 
úszott. Jó volt látni a környéket ilyen 
díszkivilágításban, egészen más arcát 
mutatta. A következő színházi látoga-
tást már jövő évre tervezzük.

Egyik délután – szerény kis küldött-
séggel – meglátogattuk a már 99. életé-
vében járó „tiszteletbeli - örökös tagun-
kat” Horváth Gyula bácsit. Az egyórás 
beszélgetés során rengeteg régi emléket 

elevenítettünk fel a klub életéből, prog-
ramjaiból. Gyula bácsi nagyon aktív volt 
a klubban, amíg el tudott járni az összejö-
vetelekre. Nem volt olyan ünnepség, ahol 
ne mondott volna köszöntőt, mindig ő 
volt a klub Mikulása, a legfiatalabbakkal 
is együtt ropta a táncot a különféle ren-
dezvényeken, nagyon jó kedélyű szeretet-
re méltó, tisztességben megöregedett em-
ber. Köszönöm Horváth Lajosnak (Gyula 

bácsi öccsének) és Katikának, a lányának 
hogy lehetővé tették ezt a találkozót. Drá-
ga Gyula bácsi! Az egész tagság üdvözle-
tét, jókívánságait tolmácsolva írom, hogy 
maradj még sokáig köztünk legalább lé-
lekben. Nagyon szeretnénk felköszönteni 
a századik születésnapodon!

Ezzel a szép üzenettel zárnám mon-
dandómat, nyugdíjas társaimnak és az 
újság olvasóinak meghitt, békés adventi 
ünnepeket, jó egészséget kívánva!

Egresfalviné Vidos Anna klubvezető

A Polgárőrség hírei
A Velencei Polgárőrség 2023 október hónapjában a következő feladatokat látta el. 
• Közbiztonsági járőrözést 12 alkalommal végeztünk, esetenként  2-2 fővel, 120 órá-

ban.
• Külterületek ellenőrzésére 15 alkalommal 90 órát fordítottunk.
• Október utolsó napjaiban a velencei temetőben és környezetében esetenként  2-2 fővel, 

napi két váltásban 42 órát  járőröztünk, illetve felügyeltünk a közbiztonságra, a parkolásra.
• Sportesemény biztosításában  4 alkalommal  vettünk részt, 6-6 fővel 72 órában.
• Fiatal polgárőreink a vasútállomás és környékének kora reggeli és esti időszakban 

történő ellenőrzését végezték 16 alkalommal 64 órában. 
• Velence város október 23-i ünnepi megemlékezésén és a koszorúzás biztosításában  8 

fővel vettünk részt. Az ünnepségen és a koszorúzáson részt vett Dr Túrós András OPSZ elnök is, aki tetszését fejezte ki 
a színvonalas ünnepi műsorral kapcsolatban.

• Rendőrökkel közös szolgálatot 1 fő polgárőrünk látott el 32 órában. 
• Koordinátori tevékenységre 100 órát fordítottam. 
Mindösszesen: 536 órában végeztünk önkéntes tevékenységet. Kívánunk balesetmentes közlekedést az egyre inkább 

síkos, csúszós utakon.

Fehér István elnök
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2023. november 4-én
Borbély Zsuzsanna és

Kisbakonyi Róbert

2023. november 11-én
Lisenciás Bettina és Ágh Szilveszter

2023. november 14-én
Tamasovics Anasztázia Timea és

Stefanik Gergő

Anyakönyvi hírek
Házasságot kötöttek Velencén

Gratulálunk!
Balogh Erika, Egri Andorné,

Máthay Erzsébet
anyakönyvvezetők

HAJNALPÍR BAPTISTA
GYÜLEKEZET

Az életmenet
Isten igéje pont úgy mutatja be nekünk 
a történeteket, mint egy filmet. Ezt azért 
fontos tudni, mert enélkül úgy tűnhet, 
mintha a Biblia mindig csak egymás utá-
ni események sorát mutatná be nekünk, 
pedig nem. Figyeljük meg a következő le-
írásban is az események párhuzamossá-
gát. Jézus, mint általában, most is úton 
van, egyik városból a másikba. 

„És lőn másnap, hogy méne Nain nevű 
városba; és az ő tanítványai sokan mené-
nek ővele, és nagy sokaság. Mikor pedig a 
város kapujához közelített, ímé egy halottat 
hoznak vala ki, egyetlen egy fiát az anyjá-
nak, és az özvegy asszony vala; és a város-
ból nagy sokaság volt ővele. És látván őt az 
Úr, megkönyörüle rajta, és monda néki: Ne 
sírj. És oda menvén, illeté a koporsót; a vi-
vők pedig megállának. És monda: Ifjú, né-
ked mondom, kelj föl! És felüle a megholt, 
és kezde szólni; és adá őt anyjának. És el-
fogá mind azokat a félelem, és dicsőíték az 
Istent, mondván: Nagy próféta támadt mi 
köztünk; és: Az Isten megtekintette az ő né-
pét.” (Lukács 7:11-16)

A történet úgy kezdődik: „lőn másnap”. 
Már abban is üzenet van, hogy másnap. 
Tudjátok, az Úr Jézus mindig, minden nap 
csinál valami új dolgot. Előre megy, elő-
re halad, és a mi életünkben is minden 
nap azzal a reménységgel ébredhetünk 
fel, hogy másnap van. Azt mondja az ige: 
„Az Úr kegyelmessége az, hogy még nincsen 
végünk; mivel nem fogyatkozik el az ő ir-
galmassága! Minden reggel meg-megújul; 
nagy a te hűséged! (JerSir 3:22-23)

Maradva a filmes gondolatnál, az első 
kameraállás Jézust mutatja, aki körül ta-
nítványainak sokasága van, tehát nemcsak 
a tizenkettő, hanem megtudjuk, hogy sok 
tanítvány járt vele. Mikor a kamera távo-
labb megy, látjuk, hogy van még plusz egy 
nagy sokaság velük. Látunk tehát egy elég 
nagy sokaságot, akik egy Nain nevű város 
felé tartanak. Ezzel egy időben, egy másik 
kameraállás mutatja, hogy a városból egy 
halottat hoznak ki. Egy anyának egyet-
len fiát. Az anya ráadásul még özvegy is. 
Megint csak látunk tehát valakit közé-
pen, aki körül szintén nagy sokaság van. 
És ez a két tömeg, ez a két nagy sokaság 

hol találkozik? A kapuban! Nem valahol a 
temető és a város között, hanem a kapu-
ban! Mit kell tudni a kapuról? Azt, hogy 
átvitt értelmű a Bibliában. A kapu nem va-
lami kőrakás vagy fa boltívet jelöl, hanem 
azt a helyet, ahol a vének tanácskoztak, 
ahol a bírói ítéletek születtek. Így értjük 
meg azt is, mikor az Úr Jézus azt mond-
ja Péternek: „ezen a kősziklán építem fel 
az én anyaszentegyházamat, és a pokol ka-
pui sem vesznek rajta diadalmat”. A pokol 
kapui azt jelenti: a pokol tanácskozó tes-
tülete, akik arról tanácskoznak, mivel gá-
tolhatják, akadályozhatják Isten munká-
ját. Azt mondja Jézus: ő építi az egyházát, 
és semmiféle próbálkozása a sötétségnek 
nem fog sikerülni. Csak úgy mellékesen: 
ez azért jó hír, nem?

Aztán Jézus meglátja az asszonyt. Nem 
is a halott fiúra volt tekintettel, hanem 
egész egyszerűen megérinti az asszonynak 
a fájdalma. Ez már önmagában is olyan 
sokat mond el az Úr Jézusról. Ő együtt 
érez, mert őneki ilyen a szíve. Sírt az asz-
szony, reménytelenség volt benne. Föl-
di értelemben mindenét elvesztette, ami-
re támaszkodhatott volna. Minden álma 
szertefoszlott. Amikor meghalt a férje, 
szerintem már akkor is nagyon kisírhatta 
magát, de még volt ott egy fia. Most azon-
ban azt is holtan viszik kifelé. Gondoljatok 
bele ennek az asszonynak a szívébe, hogy 
milyen fájdalom lehetett ez. Az ellenség, a 
halál úgy döntött, hogy okoz valami iga-
zán nagy fájdalmat, ami nagy pusztítást 
hoz, s vitte a hóna alatt ezt a fiút, vitte ki 
a temetőbe…

Csakhogy jött egy másik menet. Jött 
az életmenet, egy másik nagy sokaság, az 
élén valakivel, aki nem esett kétségbe, aki 
nem ijedt meg. Sőt: mikor meglátta en-
nek az asszonynak az állapotát, azt mond-
ta neki: ne sírj! Hát ki merné egy gyász-
menet élén álló szülőnek azt mondani, 
hogy: ne sírj? De Jézus azért mondta ezt 
ennek az asszonynak, mert Ő már tudta, 
hogy van remény! A kapuban megfordul-
hatnak a dolgok! Ezért kedves olvasó, ha 
sírsz, akkor örömödben sírj! Az nem baj! 
De a reménytelenség könnyeire azt mond-
ja: azt ne! Azt töröld le, mert van remény! 
Mert „az embereknél lehetetlen, de nem az 
Istennél; mert az Istennél minden lehetsé-
ges.” (Márk 10:27) Jézus azt mondta ennek 
a fiúnak: „néked mondom, kelj föl!” Egy 

szóval, egy ítélettel megfordította a gyászt 
örömünnepre. A kapuban pedig megfor-
dult a menet, és visszamentek. A fiú el-
kezdett beszélni; hogy miket mondott, azt 
nem tudjuk meg, de az anyjának ez lehe-
tett a legszebb dallam akkor.

A csodák egyrészt azért írattattak meg, 
hogy csodálkozzunk rajtuk. Másrészt 
azért, hogy a szívünk megértse, mit akar 
Isten a csodákkal, a jelekkel megmutatni? 
Mit üzen velük, és kire akarja a figyelmün-
ket fordítani? Figyeljetek: akár a te életed-
ben, akár a környezetedben van olyan, 
ami úgy tűnik, hogy halott állapot: nem 
kell így lennie. Mert amikor Jézus szembe 
jön velünk, egy szóval meg tudja fordíta-
ni a romlásnak a folyamatát. Azt mondja: 
„Én vagyok a feltámadás és az élet: aki hisz 
énbennem, ha meghal is, él;” (János 11:25) 
Kizárólag, egyedül Ő általa történhet meg, 
hogy a te életedben, vagy másnak az életé-
ben, akármilyen területen, ha romlás van, 
ha reménytelenség van, az megváltozzon, 
és megforduljon a kapuban. Ámen.

Vadon Sándor
baptista lelkipásztor



Közérdekű telefonszámok 
Központi Háziorvosi Ügyelet: Velence, Balatoni út 65., 22/311–104
Szakorvosi Rendelőintézet: Velence, Balatoni út 65., 22/589–515
I.sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Fő u. 2., 22/574–019
II. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/471–231
III. sz. Családorvosi Rendelő: Velence, Tópart u. 34., 22/472–242,

22/598–149
Gyermekorvosi Rendelő: Velence, Balatoni út 65., 22/472–156
Velence Gyógyszertár: Velence, Balatoni út 65., 22/589–524
Vörösmarty Gyógyszertár: Velence, Halász u. 5., 22/471–596
Önkéntes Tűzoltó Egyesület (VÖTE): 30/631–5666
Polgárőrség (szombat-vasárnap és ünnepnap 12.00–20.00):

30/927–0422
Gárdonyi Rendőrkapitányság, Velence Város különmegbízottja,

Kiss Balázs c. r. tőrm., (Gárdony, Balassi Bálint u. 5.): 70/199–5980
VVG (Velence Városgazdálkodási) Kft. 30/158–2829

Velence, Halász u. 37. (Cseppház),  30/158–2829
Parkolási ügyfélszolgálat: kedden 8.00–12.00,
csütörtökön 14.00–19.00
E-mail: parkolasugyfelszolgalat@velence.hu
Egyéb ügyekben ügyfélfogadás előzetes egyeztetés szerint
E-mail: varosgazdalkodas@velence.hu

Falugazdász (őstermelői igazolvány ügyintézése):
Horváthné Apró Aranka, 70/479–6753
Ügyfélfogadás (Meszleny–Wenckheim kastély házasságkötő terem,
Velence, Tópart u. 52.) minden szerdán 12.30–16.30

VHG (Velencei-tavi Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.)
Tel.: 22/579–185
1. Agárd, Gárdonyi Géza u. 34–38.
Ügyfélfogadás: hétfő: 8.00–12.00, szerda: 7.00–19.00,
péntek: 8.00–12.00
2. Velence, Tópart u. 26.
Ügyfélfogadás: szerda: 8.00–12.00

Folyékony hulladék elszállítása: Herke Bt., 20/415-7612 
MOHOSZ (Magyar Országos Horgász Szövetség) Velencei-tavi 
Kirendeltsége: 22/700–012
DRV (Dunántúli Regionális Vízmű) Zrt.

Információs pont: 80/240–240
Hibabejelentés: 80/240–240 (1-es menüpont)
Ügyfélfogadás (Velence, Szabolcsi u. 40.)
hétfő 8.00–15.00, csütörtök: 8.00–18.00, péntek 8.00–12.00

E.ON Áramszolgáltató
Közvilágítási hibabejelentő (szakaszhiba esetén): 80/533–533
Ügyfélfogadás (Kápolnásnyék, Tó u. 20., TÓ-VILL Bt. székháza)
kedd 8.00–12.00, csütörtök 14.00–18.00

Közvilágítási hibabejelentő
E-mail: hivatal@velence.hu címen
Tel.: 22/589–416

Török Éva Julianna, adóigazgatási ügyintéző, 589–409
(iparűzési adó, adóigazolás, tartózkodás utáni
idegenforgalmi adó, adózással kapcsolatos ügyek
iktatása, irattározása)

Bíró Gábor, adóigazgatási ügyintéző, 589–428
(talajterhelési díj, telekadó, végrehajtás, adók módjára
behajtandó köztartozások)

VÁROSÜZEMELTETÉSI  ÉS
VÁROSFEJLESZTÉSI OSZTÁLY

Studer Ágnes városüzemeltetési és városfejlesztési
osztályvezető, 589–426

Szilassy Gabriella, városüzemeltetési ügyintéző, 589–405
(út- és közmű építési ügyek, tulajdonosi hozzájárulás,
közútkezelői hozzájárulás, közterület-használat)

Temesváriné Kosztola Györgyi, városüzemeltetési ügyintéző, 589–401
(fakivágás engedélyezése, házszám megállapítás, 
illegális hulladék, kerti égetés)

Vedrődiné dr. Juhász Éva városüzemeltetési ügyintéző, 589-406
(telekalakítási ügyek, rendeltetésmód változás)

ÜGYFÉLFOGADÁS
Gerhard Ákos polgármester és Dr. Matus-Borók Dóra jegyző 
előjegyzéssel az 589-416 telefonszámon

Ügyintézők ügyfélfogadása:
hétfő: 8.00 – 12.00
szerda: 8.00 – 16.00
péntek: 8.00 – 12.00

Sürgős esetben munkaidőben, ügyfélfogadási időn kívül is a
lakosok rendelkezésére állunk.

A Velencei Polgármesteri Hivatal elérhetőségei:
e-mail: hivatal@velence.hu,
honlap: www.velence.hu

VELENCE VÁROS POLGÁRMESTERI  HIVATALA
(2481 Velence, Tópart u. 26.)
POLGÁRMESTER: Gerhard Ákos
HIVATALVEZETŐ: Dr. Matus-Borók Dóra, jegyző
Központi telefonszám: 06 22/589–400

TITKÁRSÁGI OSZTÁLY
Sajben-Sterz Piroska titkársági osztályvezető
Balogh Erika, titkársági ügyintéző, 589–416
Kiss Dorottya, titkársági ügyintéző, 589–421
Vargáné Király Julianna, testületi referens, 589–419
Hencs Fanni, humánpolitikai referens, 589-412

IGAZGATÁSI OSZTÁLY
Szelei Andrea, aljegyző, 589–418
Máthay Erzsébet, anyakönyvvezető, 589–417

(anyakönyvezés, állampolgársági ügyek, hagyatéki
ügyintézés, lakcímbejelentés)

Böhm Brigitta, igazgatási ügyintéző, 589–408
(települési támogatás, gyógyszertámogatás, rendszeres
gyermekvédelmi kedvezmény, Bursa Hungarica ösztöndíjpályázat,
gyermekétkeztetési támogatás)

Kovács Dóra, igazgatási ügyintéző, 589–425
(kereskedelmi igazgatás, fizetővendéglátás, talált tárgyak)

Bánfalvi Tamás, közterület-felügyelő, 589–422, 30/ 255-7392

PÉNZÜGYI ÉS GAZDASÁGI OSZTÁLY
Molnár Krisztina, osztályvezető, 589–414
Csikmérő Enricóné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Egri Andorné, főkönyvi könyvelő, 589–411
Zsapka Judit, pénzügyi ügyintéző, 589–424
Csizik Gabriella, pénzügyi ügyintéző, 589–415
Nagy Mónika, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Grúz Sándorné, pénzügyi ügyintéző, 589–410
Kovács Jánosné, adóigazgatási ügyintéző, 589–413

(építményadó, adókönyvelés)
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Hirdesse eladó/kiadó 
ingatlanát

a Velencei Híradóban!

Forduljon bizalommal a 
hirdetésszervezést

végző VVG Kft. 
munkatársaihoz a

+36 30 158 2829-es 
telefonszámon

vagy a
parkolasugyfelszolgalat@

velence.hu
e-mail címen.

S Z Ü L É S Z E T-  N Ő G Y Ó G YÁ S Z AT  M A G Á N R E N D E L É S
Dr. Varsányi Antal
szülész-nőgyógyász V E L E N C É N !
2481 Velence Balatoni út 65.          
Szakrendelő 102. szoba
Péntek:12-20 óráig                     
Bejelentkezés: +36209580538

Rákszűrés, STD szűrés, Hpv, Chlamydia,
Fertőzésesek gyulladások kivizsgálása,
terhesgondozás, meddőség kivizsgálás,
tinédzser ambulancia, menopausa rendelés, 
fogamzásgátlás, méhszájseb
megszüntetése,
spirál felhelyezes/eltávolítás, 
recept írás, konzultáció.

Várom szeretettel!

2481 Velence Balatoni út 65
Szakrendelő 102. szoba
Péntek: 12-20 óráig
Bejelentkezés: +36209580538

Várom szeretettel!


